£ delkor
Al anBED< %’”

E— M S ‘,

giiltig ab 01.07. 20
:*

4

.1.
;_-
]’ |

DEKOR FARBENERZEUGUNGS GMBH - SCHAITTEN 40, A-3264 REINSBERG - PERFEKTASTRASSE 58, A-1230 WIEN - INFO@DEKOR.AT - WWW.DEKOR.AT



DEKOR FARBENERZEUGUNGS GMBH

ENTSTEHUNG, ENTWICKLUNGSPROZESS

UND PHILOSOPHIE

Dekor bringt Farbe ins Leben, denn Farbe ist unser Leben! Doch
wie entstand alles? Wo fanden die Urspriinge, des inzwischen
international tdtigen Unternehmens, seinen Anfang? Worin liegt
unsere Individualitit?

1979 wurde die Dekor Farbenerzeugungs GmbH direkt in der kleinen
Marktgemeinde Gresten, im Bezirk Scheibbs in Niederdsterreich, ge-
griindet. In der ehemaligen Nagelschmiede wurde die Produktion, auf
einer Flache von 250m?2 und einem einzigem Kessel, der ein Fiillvolumen
von 250kg abfertigen konnte, aufgenommen. In den Anfdngen wurde
die Produktion von einem einzelnen Mann (seit 2018 pensionierter Ge-
schéftsfiihrer Josef Prankl) geftihrt. Die Auslieferung erfolgte mit einem
Toyota-Kleinbus, welcher tdglich am Vormittag die Ware auslieferte und
am Nachmittag die Materialien fiir die weitere Produktion beschaffte. Der
Kleinbetrieb umfasste zu dieser Zeit nur 3 Mitarbeiter.

1988 (ibernahm der ehrgeizige und strebsame 32 Jahrige Josef Prankl
die Geschaftsfilhrung. Er erkannte das Leistungspotential der Firma
und implementierte die Lohnarbeit. Dekor half verschiedenen dsterrei-
chischen Farbproduzenten, deren Auftrdge zu produzieren. Innerhalb
kiirzester Zeit konnte sich das Unternehmen vor Auftrdgen nicht mehr
retten und verursachte, durch die Anlieferung der Materialien mit LKW’s,
in dem beschaulichen Ort Gresten, taglich ein Verkehrschaos. Schon
bald wurde klar, dass das wachsende Unternehmen mehr Platz brauchte,
um die eingehenden Auftrage abfertigen zu kénnen.

1997 (ibersiedelte das Unternehmen in den benachbarten Ort Reins-
berg, wo ab nun eine Tagesproduktion von 20 Tonnen mdglich war und
dartiber hinaus, ein Schichtbetrieb eingeflihrt werden konnte. Auf dem
neuen Firmengeldnde, welches noch immer die Heimat der Produktions-
stétte ist und 6000m?2 umfasst, findet sich ausreichend Platz um Biiro,
Lager und Produktion zentral zu steuern.

Durch die UnternehmensgroBe und fldchendeckende Versorgung, sowie
nationale und internationale Beschaffung, erzielt Dekor Wettbewerbs-
vorteile zum Nutzen seiner Kunden.

Dekor ist und war stets danach bestrebt, die Produktion umweltfreundlich
und arbeitsentlastend zu gestalten. Dieses Streben wurde 2017 erneut
mit der Verleihung des Umweltzeichens honoriert.

Wichtigstes Kapital des Unternehmens sind die Mitarbeiter, von denen
einige schon seit vielen Jahren im Unternehmen tatig sind.

Seit 2014 unterstiitzt Harald Schmid, als neues Mitglied der
Geschaftsfiihrung, das Unternehmen. Durch seine langjéhrige Erfahrung
in der Malerbranche und seiner innovativen Denkweise, kann er dem
Unternehmen bei Herausforderungen helfen, das Unternehmen férdern
und bei der Erreichung der Ziele unterstiitzen.

2018 lieB sich der langjdhrige Geschaftsfiihrer Josef Prankl zu seinem
wohlverdienten Ruhestand nieder und gab Harald Schmid, der néchsten
Generation die Mdglichkeit Dekor zu weiteren Erfolgen zu flihren.

Mérz 2019: Erdffnung einer Filiale in Wien.

Dekor zahlt zu einem der fiihrenden Unternehmen im Bereich der
Farbenproduktion, mit einem einfallsreichen Produktportfolio und einer
vorausschauenden Produktstrategie.

Lunser Leitsatz bringt unsere Philosophie klar auf den Punkt: Uns ist
keine Lieferung zu klein, keine Bestellung zu groB und wir liefern unsere
Produkte weltweit.

Wir sehen, dass wir mit diesen MaBnahmen, die wir grundsétzlich
vor Jahren schon eingefiihrt haben, Osterreich als Wachstumsmarkt
begleiten konnen. Wir werden weiterhin klare Entscheidungen treffen,
die der Ausrichtung unseres Unternehmens zum Erfolg und die Zufrie-
denstellung unserer Kunden, dienen werden.

Dekor Farbenerzeugungs GmbH ist ein Unternehmen mit Zukunft —
denn hier kaufen Profis ein!

e T

Harald Schmid, Geschaftsfiihrer



INHALTSVERZEICHNIS

Dekor Innenfarben 02 - 07
Fakolith 08
San Marco 09
Dekor Acryl Fassadenfarben 10 - 11
Dekor Silikat Fassadenfarben 12
Dekor Silikon Fassadenfarben 13
Dekor Fassadenputze Kunstharzbasis 14
Dekor Fassadenputze Silikatbasis / Silikonbasis 15
Dekor Acryl Volltonfarben 16
Pintasol Abtonpasten 17
Dekor Holzanstriche 18- 20
Dekor Grundierungen und Lacke 21-23
Dekor Kunstharzlacke 24 - 25
Dekor Aqua Grundierungen und Lacke 26 - 27
Raumzeit 28 - 29
Owatrol Produkte 30-31
Dekor Olfarben 32
Dekor Spezialprodukte 34 -38
Dupli-Color 39
Dekor Gold- und Silberfarben LH & Schmiedeantiklack 40
Dekor Versiegelungen 41
Dekor Verdinnungen 42
Dekor Spachtelmassen 43
Rigips / Weber Spachtelmassen 43 - 44
Ardex Spachtelmassen 45
Soudal 46 - 47
Abdeckmaterial 48
Holzleitern & Leime 49
Leergebinde 50
Kantenschutzsysteme 51
Bewehrungsstreifen 52
Glasseidengewebe & Kleber 52
Malerwaschplatz 53
Vivid Paints 54 - 70

Dekor Preisliste 2024 01



DEKOR TIEFENGRUND

02

Preis
TIEFENGRUND LF AL EH oroGobinde
Acryl Basis, farblos, filr innen und auBen, zur 26700011 1l € 6,86
Egalisierung der Saugfahlgkglt unq besserep Anstrich- 26700015 5 €31,.23
verankerung vor folgender Dispersionsanstriche,
wasserverdiinnbar, nicht verseifbar, schnell trocknend, 267000110 10l € 61,77
hohe Eindringife | 267000125 25| €109,81
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m2 unverdinnt
Preis
EINLASSGRUND PIGMENTIERT AN EH pro Gebinde
UV fluoreszierend thixotrop
WeiBpigmentierte Spezialgrundierung fiir Gipskarton,
Gipsputz und Beton.
Zur Egalisierung der Saugfahigkeit und besseren 0000000 18kg € 148,82
Anstrichverankerung, wasserverdinnbar,
nicht verseifbar, schnell trocknend, hohe Eindringtiefe
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 150-250 g/m2 unverdinnt
Preis
TIEFENGRUND UV FLUORESZIEREND AN EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 267001225 5LT € 39,46
Der Tiefepgrund UV Fluoreszierend leuchtet auf Grund 2670012210 10LT €78,24
des speziellen Farbstoffes, nach dem Auftrocknen
unter UV-Licht, in einem grellen Gelb. Dadurch kann 2670012225  25LT € 150,99
auch dberprift werden, ob ein Tiefengrund
aufgetragen wurde.
AQUA SPEZIAL SPERRISOLIERGRUND AL B oo
Entspricht OkoKauf Kriterien 266001225 5kg €60,06
wasserverdinnbar 266001225\ Bkg €61,31
Spezialbindemittel, zum Abisolieren von Wasser-
und Nikotinflecken 2660012210 10kg €117,35
2660012210W 10kg €119,85
2660012220 20kg € 229,24
2660012220W 20kg € 234,22

Dekor Preisliste 2024



DEKOR INNENFARBEN

Preis
WANDFARBE WEISS A B o0 Gebinde
Nassabriebklasse 4 26700035 5kg €12,35
ONORM EN13300
267000315 15k
Basis Acryl Mischpolymerisat, g €32,94
fiir Decken- und Wandanstriche 267000325 25kg € 48,04
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m2
Preis
BAUTENDISPERSION Art-Nr. EH pro Gebinde
Nassabriebsklasse 4 2670000625 25kg € 51,47
ONORM EN13300
Anstrich flillend, matt, gutes Deckvermdgen,
diffusionsfahig
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 250 g/m?
Preis
PROF' EXTRA Art.-Nr. EH pro Gebinde
Nassabriebklasse 3 267005025 25kg € 55,95
ONORM EN13300
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m2
Preis
AUSTRO WElSS Art.-Nr. EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 267000701 1kg € 5,09
Nassabriebklasse 3
GNORM EN13300 267000705 5kg €16,13
Basis Acryl Mischpolymerisat, 267000708 8kg € 24,02
flr rationelle Decken- u. Wandanstriche, gut deckend
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 267000715 15kg €44,28
Verbrauch: ca. 350-400 g/m? 267000725 25kg € 66,92
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
Preis
AUSTRO WElSS TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
siehe Austro Weiss 267000709 0,9g € 4,66
2670007045 4,5kg €12,67
26700070135 13,5kg € 34,29
2670007023 22,5kg €52,10

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

03



DEKOR INNENFARBEN

04

Preis
INNENDISPERSION EXTRA Art-Nr, EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 2670009705 5kg €16,13
Nassabriebklasse 3
, 267 71 15Kk
GNORM EN13300 670009715 5kg € 44,28
Verarbeitung; streichen, rollen oder spritzen 2670009725 25kg € 66,92
Verbrauch: ca. 350-400 g/m2
Preis
EURODECK AL e oro Gobinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 267001001 1kg € 5,90
Nassabriebklasse 2
ONORM EN13300 26700105 5kg € 20,31
Kontrastverhaltnis Klasse 1
' 267001 8k
hochwertige Dispersionsfarbe, sehr gut deckend, 67001008 g €30,55
matt auftrocknender Innenanstrich Verarbeitung: 2670001015 15kg € 56,63
streichen, rollen oder spritzen Verbrauch: ca.
350-400 g/m? 267001025 25kg € 87,51
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
Preis
EURODECK TR A EH oro Gobinde
siehe Eurodeck 267001009 0,9 kg € 5,49
2670010145 4,5kg € 16,38
2670010135 13,5kg € 45,41
267001023 22,5kg €71,03
Preis
DEKORAPID AL " oroGebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 2670 5kg € 29,73
Nassabriebklasse 2
Kontrastverhaltnis 1 26700 8kg € 43,25
ONORM EN13300
26700 15Kk 73,71
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen : €3
Verbrauch: ca. 200-250 g/m? 267000915 25kg € 111,53
Preis
FEUCHTRAUMFARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
Dispersionsfarbe flr innen, der mit diesem Produkt 26700111 1kg € 8,91
aufgetragene Film ist resisdent gegen Schimmel, 26700115 5k
l6sungsmittelfrei, ungiftig, mehrjahrige Wirksamkeit, g €35,69
wasserdampfdiffusionsfahig, scheuerbestandig 267001115 19kg €102,95
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 267001125 25kg €164.71

Verbrauch: ca. 350-400 g/m2

Dekor Preisliste 2024



DEKOR INNENFARBEN

Preis
MINERALFARBE 50 Art.-Nr. EH pro Gebinde
Atmungsaktiver Anstrich fiir feuchte Untergriinde. 2670003005 5kg € 27,45
Durch Zementbasis a!kgllsch, deshalb schimmel- 2670003025 25kg €109,81
hemmend ohne Fungizide.
Verbrauch: ca. 300 g/m?2

Pljeis
BIO MALERFARBE E.L.F At EH pro Getinde
Nassabrigbklasse 5 267000425 25kg €43,93
ONORM EN13300
Hochdeckende, biologische,
gut deckende Innenwandfarbe, hochwertiger Anstrich
fur Wand und Decken aller Art, Grund- und Schluss-
beschichtung bei glattem Untergrund
Verbrauch: ca. 300 g/m?2

Preis
BIO MlNERALFARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
Nassabriebklasse 3 2670031 1kg €5,49
ONORM EN13300

26700325 5k

Matter Wand- und Deckenanstrich fiir innen auf g €18,20
mineralischen und nicht mineralischen Untergriinden, 267003215 19kg € 50,45
qych guf Ragfa;er gnd G_!aggewebe geeignet, 267003225 25kg €77.21
|6semittelfrei, diffusionsfahig
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m?

Preis
BIO SILIKATINNENFARBE At-Nr  EH pro Gebinde
Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, 26700195 5kg € 20,26
verarbelltungsfer’[lg, scheuerbestandig, hoohdeckend 267001915 15kg € 56,63
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 150-250 g/m? 267001922 22kg €77,01
Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 méglich!

Preis
BIO KALKFARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
Mineralische Kalkfarbe flir innen. 267002220 20kg € 57,65
Nur im Naturfarbton lieferbar,
kein Abtdnen moglich!
Verarbeitung: streichen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200 g/m?2

Preis
BIO LEHMFARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
Hochwertiges Naturprodukt diffusionsoffen, emissions- 2770400207 7kg € 23,54
frei, l6semittelfrei, Verarbeitung: streichen oder rollen 0770400225 25kg €70,

Verbrauch: ca. 150-300 g/m2

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

05



DEKOR INNENFARBEN

Preis
RAUFASERFARBE ArtNr EH pro Gebinde
mittel 26700185  5kg € 21,62
Fir effektvolle Inngnbeschlchtungen . 267001815 15kg €60,74
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 500-800 g/m? 267001825 25kg € 94,37
- Preis
LATEXFARBE GLANZEND Art-Nr. EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 26700135  5kg € 50,45
Nassabriebklasse 1, ONORM EN13300
’ 267001315 15k 147,22
WeiB gldnzende Acryl Innenfarbe, Basis Mischpoly- 67001315 15kg €
merisat, fir strapazierbare Anstriche, besténdig gegen 267001322 22kg € 209,88--
schwache Sauren, Reinigungs- und Desinfektionsmittel
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 250-300 g/m?
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
Preis
LATEXFARBE SEIDENMATT Art-Nr. EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 26700125  5kg € 37,07
Nagsabrlebklasse 1, ONORM EN13300 267001215  15kg € 107,06,--
Seidenmatte Acryl Innenfarbe
siehe Latexfarbe gldnzend 267001222  22kg € 150,99
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
Preis
LATEXFARBE MA'IT Art.-Nr. EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 267305  5kg € 32,26
Nassabriebklasse 2, ONORM EN13300 2673015 15kg €92,65
Matte Acryl Innenfarbe
siehe Latexfarbe glanzend 2673022  22kg € 129,84
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
1 Preis
AQUA UBERZUGSLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
m matt, seidenmatt, glanzend 26700141 1 € 14,68
.'.{3'5. b A Schlussbeschichtung flir innen und auBen,
e flir hoch strapazierfahige Wande 26700145 Sl €64,52
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m2 2674001410 10! € 126,29
Preis
WANDLASUR Art.-Nr. EH pro Gebinde
matt, seidenmatt, gldnzend 2670281 1l €14,28
Transparente Lasurfarbe auf Dispersionsbasis 670285 5| €62,44

06

flir innen und auBen

Verarbeitung: Auftragen mit Malerbiirste,
Stupfpinsel, Naturschwamm

Verbrauch: ca. 80-100 ml/m?

Dekor Preisliste 2024



DEKOR INNENFARBEN

Preis
ISOLIERFARBE AROMATENFREI Art-Nr, EH pro Gebinde
Losemittelgeldste aromatentreie Isolierfarbe fiir 26700161 1kg €17,68
den Einsatz a_uf problematlschen Untergrqpqen 26700165 5kg € 66,69
(z.B.: RuB-, Nikotin- und Wasserflecken) filr inne
Verdiinnen mit aromatenfreier Verdiinnung 267001615 19kg € 168,98
Verarbeitung: streichen oder rollen 267001625 25kg € 237,95
Verbrauch: ca. 200-350 g/m2

Preis
STRUKTURPASTE Art-Nr. EH pro Gebinde
rundes Korn, matt 267002025 25kg € 63,49
Flr Stiegenhduser, Schulen, Kindergdrten usw.

Verarbeitung: rollen; Verbrauch: ca. 500-700 g/m?2

Preis
SPRITZPUTZ Art.-Nr. EH pro Gebinde
fein, mittel 267001722 22kg € 84,56
Fir innen, hohes Deckvermdgen, wasserdampf-
diffusionsfahig; Verarbeitung: streichen, rollen oder
spritzen mit Trichterpistole oder mit Spritzputzanlage
Verbrauch ca: fein: 0,5 kg/m2,
mittel: 0,5-1 kg/m?, grob: 1-1,5 kg/m?

Preis
|SODEKOR Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB, matt 267001518 1kg € 18,94
Isolierung fiir Innen von Wasser-, RuB- und Nikotin- 2670015255 2,5kg € 41,32

flecken Verhindert bei Holz das Durchschlagen von
Holzinhaltsstoffen. Auch als Primer auf Kunstoff
und NE-Metalle geeignet.

Verarbeitung: streichen, rollen

Verbrauch: ca. 8-10m2/kg je nach Untergrund

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

il ¥

fi'-u.l

07



FAKOLITH

Preis
ANTlSCHlMMEL PAKET Art.-Nr. EH pro Gebinde
. D — Schimmelsanierung mit dem 3-Phasen-System FK.AASPMINI + fir 5m? € 46,42
'R e von FAKOLITH. Reinigung, Untergrundsanierung . )
£ |—'=L?-.. und Schutzbeschichtung in einem Paket. FK-ASPNormal - fir 10m €741
. iEE Alles komplett flir 5m2 Schimmelsanierung
im Wohnbereich.
—— Preis
FAKOLITH FK 5 INNENRAUMFARBE AN EH pro Gebinde
SE == T— Reinacrylat-Dispersionsfarbe fir den Innenbereich. FK.05.01.25 1,29l € 28,35
e — VorbeugenderAnstrich zum Schutz.des Untergrundes FK 05.05 5 €90.50
vor Schimmel- und Bakterienbefall im Wohn- und
Industriebereich, Kindergérten, Schulen, Sanitar- FK.05.12.5 12,3l €212,75
bereiche.
Preis
e FAKOLITH FK 12 REINIGUNGSKONZENTRAT At-Nr  EH pro Gebinde
i . = Saures Reinigungskonzentrat und Desinfektionsmittel FK.12.0.5 0,5l € 6,47
g - mit breitem Wirkungsspektrum. Geeignet zur Reinigung
- und Desinfizierung von Schimmel Bakterien, Algen FK12.01 1l €10,39
- und Griinbelag befallenen Untergriinden sowie zum FK.12.05 ol €43,10
Zurlickdrangen von Salzausbliihungen im Innen- und
AuBenbereich.
Wirkt geruchsneutralisierend. Abhdngig von der
Verunreinigung 1:2 bis 1:4 mit Wasser verdiinnen.
Bei Salzausbliihungen pur anwenden.
- FAKOLITH FK 14 ANTIPILZ- s
- UNTERGRUNDSANIERUNG AN EH pro Gebinde
e > =— & Wégsrige Antlipilzlt')sung mit Tiefenwirkung _zur_zuver- FK.14.05 0,5l €6,75
== Iasaggn Sanlgrung des Untergrundes bei tlef3|tzend9n FK 14,01 1l €10,84
e Bakterien, Keimen, Sporen, Pilzen, Hefen und Algen im
Innen- und AuBenbereich. FK.14.05 5l € 46,05

Geruchsneutral. Biologisch abbaubar. Als Problemldser
bei Schimmel- und Bakterienbefall im Wohn-, Sanitér-
und Industriebereich anwendbar und zu empfehlen.
Transparent auftrocknend.

08 Dekor Preisliste 2024



SAN MARCO

Preis Preis
MARCOPOLO LUXURY ANt B pokg/L proGebinde
Dekor-Finish fiir Innenbereiche, Raffinierte, edle Metall- 2000701 11
struktur 2000704 4

Hiermit lassen sich bezaubernde Flachen mit edlem Metall-
Effekt gestalten und verleint dem Raum, indem moderen
Zlige und Elemente mit antikem Charme miteinander in
Berlihrung gebracht werden, Ausdruckskraft.

Verarbeitung: Pinsel, Schwamm, Anzahl der Schichten: 1
Verdiinnung: Gebrauchsfertig, Verbrauch: ca. 4-6m2/ Liter

Preis Preis

CADORO Art.-Nr. EH prokg /L pro Gebinde

Irisierdendes Dekor-Finish fiir Innenbereiche 37900701 1l
CADORO schafft Wande mit polychromen irisierenden

Details, die sich weich und seidig anfiihlen. Mit einer 37900704 4
ginfachen und wenig zeitaufwendigen Anwendungsweise

lassen sich eine Vielzahl von leuchtenden Nuancen mit

pastellfarbenen Zligen oder faszinierenden warmen Farben

mit starken visuellen Eindrlicken erzielen.

Verarbeitung: Venezianische Glattkelle

Anzahl der Schichten: 2

Verdlnnung: Gebrauchsfertig ,Verbrauch: ca. 4-6m?/ Liter

Preis Preis

STUCCO VEN EZlANO Art.-Nr. EH prokg /L pro Gebinde

Glanzender Dekor-Wandbelag fiir Innenbereiche. 94300191 1kg
Dieser elegante Wandbelag ist ein zeitloses Dekor mit 94300195 5kg
einem stets unterschiedlichen Ergebnis und eignet sich

ideal flir noble Ausstattung.

Verarbeitung: Venezianische Glattkelle

Anzahl der Schichten: 3, Verdiinnung: Gebrauchsfertig

Verbrauch: ca. 1-1,4kg /m?2 2um Produktvideo:  de

Bei den Preisen handelt es sich um Grundpreise. Diese kinnen je nach Farbton varrieren. Genaue Preisauskunft auf Anfrage!

Preis Prei
STAN VENEZIA 2K AL EH posic DOV
venezianische Gléttkelle $54300 1Stk
MaBe: 20 x 8 cm

Prei Prei
MAGIC SPONGE AL B posic DOVE

Naturschwamm s40830 1Stk

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 09



DEKOR ACRYL FASSADENFARBEN

10

Preis
TlEFENGRUND LF Art.-Nr. EH pro Gebinde
Acryl Basis, farblos, filr innen und auBen, zur 26700011 1l € 6,86
Egalisierung der Saugfahlgkglt unq besserep Anstrich- 96700015 5| €31,23
verankerung vor folgender Dispersionsanstriche,
wasserverdiinnbar, nicht verseifbar, schnell trocknend, 267000110 101 €61,77
hohe Eindringtiefe | 267000125 25| €109,81
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m2 unverdinnt
Preis
TlEFENGRUND LH Art.-Nr. EH pro Gebinde
(Intensivgrund LH) 26710171 1 € 8,48
Acrylharzpa&s, farblos fl_Jr innen und auBen, . 26710175 5| € 34,65
zur Grundierung, Verfestigung und zum Ausgleichen
der Saugfahigkeit bei saugenden und sandenden 267101720 20l €131,21
mineralischen Untergriinden sowie bei intakten
Altanstrichen, unverseifbar, mit Fassadenfarbe
[6semittelhaltig mischbar
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m?
Preis
ACRYL FASSADEN FARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
Auf Basis von Mischpolquyisat, insbesondere fir 26710031  1kg € 5,57
dekgratlve Gestaltyng und Uberarbeitung mehrfarbiger 26710035  5kg €20,12
sowie zur Restaurierung alter Fassaden, sehr hohe
Wasserdampfdiffusionsfahigkeit 267100315 15kg € 56,64
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 267100325 25kg €88.19
Verbrauch: ca. 200-250 g/m? ’
Preis
ACRYL FASSADENFARBE TR AN EH pro Gebinde
siehe Acryl Fassadenfarbe 267100709 0,9g €4,57
267100745 4,5kg € 13,65
2671007135 13,5kg € 37,61
267100723 22,5kg € 58,36

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Dekor Preisliste 2024



DEKOR AGCRYL FASSADENFARBEN

Preis
ACRYL FASSADENFARBE FASERARMIERT At-Nr.  EH pro Gebinde
Faserhaltige Armierungsfarbe zur Schwundriss- 267100625 25kg € 133,06
Uberbriickung.
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200-250 g/m?
- Preis
STREICHPUTZ FUR AUSSEN UND INNEN AN EH pro Gebinde
leichte Kdrnung 26710025  5kg € 22,28
Auf Basis von Mischpolymerisat 267100215 15k
Matt wasserabweisend, sehr hohe Wasserdampf- ? €62,20
diffusionsfahigkeit, auch als Anstrich auf Gasbeton 267100225  25kg € 97,48
geeignet
Verarbeitung: streichen oder rollen
Verbrauch: ca. 300-500 g/m?
Preis
UNIDEKOR (HAUSFARBE) AN EH pro Gebinde
Nassabriebklasse 1 26720001  1kg €10,90
ONORM EN13300 = | 26720005  5kg € 46,72
Ist streich- und rollfahig eingestellt, hochwertige matte
Fassadenfarbe auf Acryldispersionsbasis, bietet hohe 267200015 15Kkg € 136,46
Widerstandsfahigkeit gegen aggressive Luftschadstoffe, 267200022 22kg €194.70
Fassaden bleiben langer strahlend weiB oder leuchtend ’
farbig
Verbrauch: ca. 300 g/m?
Preis
UNIDEKOR TR (HAUSFARBE) AN EH pro Gebinde
Siehe Unidekor 267200009  0,9g €9,72
267200045  4,5kg € 37,06
2672000135  13,5kg €107.77
267200018 19,8kg €139.25

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

11



DEKOR SILIKAT FASSADENFARBEN

12

Preis
S".lKATGRUND Art.-Nr. EH pro Gebinde
Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, farblos 26710081 1l € 6,87
fr innen und auBen, zur Grundierung und Verfestigung
des Untergrundes flr Anstriche mit Silikatfarben sowie 26710085 ol € 26,31
zum Fixieren von Materialien, in Verbindung mit Silikat- 267100810 101 € 49,51
farbe fiir lasierende Anstriche geeignet 067100825 25 €118.52
Verarbeitung: streichen oder spritzen ’
Verbrauch: ca. 75-150 ml/m2

Preis
SILIKATFASSADENFARBE AN EH pro Gebinde
Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, 26710095  5kg € 25,38
emkomponenh_g, verarbelftungsfertlg, flr glattq 267100915 15kg € 72,41
Fassadenanstriche auf mineralischen Untergriinden,
wetterbestéandig, extrem wasserdampfdiffusionsfahig, 267100922 22kg € 100,74
daher besonders geeignet fiir Althaussanierung, auch
denkmalgeschiitzter Objekte
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 400-700 g/m2
Farbtonaufschlége siehe Seite 16!

" Preis

SILIKATSTREICHPUTZ FUR AUSSEN AN EH pro Gebinde
Gutflllender, leicht strukturierter Fassadenanstrich 26710105  b5kg € 27,23
auf mineralischen Untergriinden 267101015 15k
(Siehe Silikatfassadenfarbe) g €77,97
Verarbeitung: streichen oder rollen 267101025  22kg € 108,92

Verbrauch: ca. 600-1000 g/m?

Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 maglich!

Dekor Preisliste 2024



DEKOR SILIKON FASSADENFARBEN

SILIKONHARZFARBE

Basis Silikonharz Emulsion, Verarbeitungsfertig, flir
glatte Anstriche auf mineralischen Untergriinden auf
alten Anstrichen. Hydrophob und extrem wasserdampf-
diffusionsfahig, hoch Verschmutzungsresistent
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen

Verbrauch: ca. 300 g/m?

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH
2671035  5kg
267101315 15kg
267101322 22kg

Preis
pro Gebinde

€ 32,81

€94,69
€ 133,43

FIBRADEKOR FASSADENFARBE

Faserarmierte, silikonharzverglitete Fassadenfarbe

auf Dispersionsbasis flir deckende Anstriche,

gute Deckkraft, auf mineralische, organische,

nicht elastische Untergriinde, wasserdampfdurchléssig
Verbrauch: ca. 300-500 g/m?

Farbtonaufschlége siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH
267900922  22kg

Preis
pro Gebinde

€ 160,66

FASSADENFARBE LH

Basis Acryl Mischpolymerisat Losemittelhaltig,
hochwetterbestdndig, unverseifbar, spannungsarm,
frostempfindlich bei Verarbeitung und Lagerung,
bestandig gegen Industrieabgas, flr alle mineralischen
Untergriinde geeignet

Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200 g/m?

Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 méglich!

Art.-Nr. EH
26710185  5kg
267101825 25kg

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Preis

pro Gebinde . 1

€47,98 T
€ 216,61 m

13



DEKOR FASSADENPUTZE KUNSTHARZBASIS

14

Preis
PUTZGRUND Art.-Nr. EH pro Gebinde
Basis Mischpolymerisatharz, wasserverdinnbar, 2674007075  5kg € 19,51
Spemglgrundlerlljlng_fur Kunsthar_zputzeﬂ, wetter- und 26740070715 15kg €54,57
verseifungsbestdndig, nicht geeignet fiir sandige und
kreidende Untergriinde, auch als Grundierung fiir 267400725  25kg € 84,33
Marmorputz geeignet
Verarbeitung: mit ca. 15% Wasser verdiinnen, streichen
oder rollen
Auftragsmenge: ca. 150-300 g/m?

Preis
KUNSTHARZ KRATZPUTZ AN EH pro Gebinde
(Korn an Korn) 267400925 25kg €70,77
Hochwertiger organisch gebundener Kratzputz fiir innen
und auBen, atmungsaktiv, wetterfest, lichtecht, rund
abreibbar
Verbrauch pro m2;
Kdérnung 1,0 mm ca. 1,8 kg
Kérnung 1,5 mm ca. 2,2 kg
Kérnung 2,0 mm ca. 2,8 kg
Farbtonaufschlége siehe Seite 16!

Preis
MODELIERPUTZ Art.-Nr. EH pro Gebinde
Organisch gebundener Putz fiir dekorative Innenfléchen 267402125  25kg €77,7
atmungsaktiv
Verbrauch: ca. 0,5-1 kg/m?2

Preis
WEBERPAS MARMOLIT At-Nr. EH pro Gebinde
(Buntsteinputz) 5200536995 30kg €172,20

Verarbeitungsfertiger Dekorputz mit colorierten bzw.
feinen Marmor-Sanden zur dekorativen Gestaltung auf
mineralischen Unterglinden.

Produkteigenschaften: wasseremulgierbar, wasser-
dampfdurchldssig, verrottungsfest, spannungsarm,
schwer entflammba

Verbrauch pro m2 bei 1,5mm Kérnung: ca. 3,5 kg/m?
Verbrauch pro m2 bei 2mm Kornung: ca. 4,5 kg/m?2

Dekor Preisliste 2024



DEKOR FASSADENPUTZE SILIKATBASIS / SILIKONBASIS

SILIKAT-PUTZGRUND

weiB

Pigmentierter Voranstrich,

flir mineralische Untergriinde
Verbrauch: ca. 150-300 g/m?

Art.-Nr. EH
26740115 5kg
267401115 15kg
267401125 25kg

Preis
pro Gebinde

€ 27,63

€78,96
€125,--

SILIKAT KRATZPUTZ

Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren,
verarbeitungsfertiger, rustikaler Strukturputz, wetter-
bestandig, extrem wasserdampfdiffusionsfahig,

daher besonders geeignet fiir Althaussanierung, auch
denkmalgeschiitzter Objekte, fir innen und auBen, mit
Glattkelle aufziehen und strukturieren

Verbrauch ca. pro m2;

Kérnung 1,0 mm ca. 1,8 kg

Kérnung 1,5 mm ca. 2,2 kg

Kérnung 2,0 mm ca. 2,8 kg

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH
267401325 25kg

Preis
pro Gebinde

€71,10

SILIKONHARZ-PUTZGRUND

weiB

Pigmentierter Voranstrich,

flr mineralische Untergriinde
Verbrauch: ca. 150-300 g/m2

Art.-Nr. EH
26750145 5kg
267501415 15kg
267501425  25kg

Preis
pro Gebinde

€ 31,08
€ 89,27
€142,20

SILIKONHARZ KRATZPUTZ

Verarbeitungsfertiger, mineralischer Diinnschicht-
deckputz mit Kratzstruktur, wasserdampfdiffusions-
fahig, extrem wasserabweisend, witterungsbesténdig,
abwaschbar, verschmutzungsarm, fiir innen und auBen,
mit Gléttkelle aufziehen und strukturieren

Verbrauch pro m2;

Kornung 1,0 mm ca. 1,8 kg

Kornung 1,5 mm ca. 2,2 kg

Kornung 2,0 mm ca. 2,8 kg

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH
267401425 25kg

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Preis
pro Gebinde

€ 84,33

15



DEKOR ACRYL VOLLTONFARBEN

Preis
PRE'SGRUPPE | EH pro Gebinde
Zum Abtonen lichtechter Fassadenfarben! 1kg € 8,77
ocker, oxydrot, braun, schwarz, wei, umbra 5kg €42,57
25Kkg € 206,51
Preis
PRE'SGRUPPE Il EH pro Gebinde
Nur als reiner Vollton lichtecht! 1kg €10,78
gelb, orange, rot, griin, blau 9kg €51,39
25Kkg € 244,34
Preis
PRE'SGRUPPE ] EH pro Gebinde
Zum Abtonen lichtechter Fassadenfarben! 1kg € 18,92
echtblau, echtgelb, echtgriin, echtrot, oxydgriin, Sk €92,69
ultramarinblau 25kg €454,--

FARBTONAUFSCHLAGE

PREISGRUPPE1  +20 %
PREISGRUPPE2 +25%
PREISGRUPPE 3 auf Anfrage!

Abgetonte Produkte kénnen nicht zurlickgenommen werden!

16 Dekor Preisliste 2024



PINTASOL ABTONPASTEN

Preis

Art.-Nr. EH pro Gebinde

GELBE - L1 4002926900125  200g €9,03
267300107  0,75kg €31,45
GELB E - WL11 4002926911121 200g € 20,44
267300207  0,75kg €70,39
GELBE - L12 4002926901221 200g €14,52
267300307  0,75kg €51,71
GELBE - L15 4002926901528 200g € 14,52
267300407  0,75kg € 44,49

OXIDGELB E - WL21 4002926912128 200g €9,03
267300507 kg € 30,71

OXIDROT E - WL41 4002926914122 200g €9,03
267300607 kg € 26,83
ROT E - L3 267300707  0,75kg € 36,54
ROT E - WL31 4002926913125  200g € 20,44
267300807  0,75kg €73,35
VIOLETT E - WL9 267300907  0,75kg € 46,16
BLAU E - WL5 4002926910520 200g € 14,52
267301007  0,75kg € 37,28
OXIDGRUN E - WL61 267301107 kg € 43,66
GRUN E - WL6 4002926910692 200g €14,52
267301207  0,75kg € 46,07

UMBRA E - WL7 4002926910728 200g €9,03
267301307 kg € 31,36

UMBRA GBR. E - WL71 4002926917123 200g €9,03
267301407 kg € 28,86

SCHWARZ E - WLS 4002926910827  200g €9,03
267301507  0,75kg € 23,50
WEISS E - WL10 267301607 kg € 25,25
PINTASOL TRAGEKORB 267301705 1Stk € 25,97

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 17



DEKOR HOLZANSTRICHE

18

- Preis
|MPRAGN|ERGRUND LH Art.-Nr. EH pro Gebinde
Losemittelhaltige, nicht filmbildende Wetterschutz- 268100201 1l € 9,64
grundierung mit Blaueschutz!
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m2 268100205 ol €41,45

Preis
WETTERSCHUTZLASUR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 26810011 1 € 13,61
Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni
Wetterbestandige, l6semittelhaltiger Anstrich flir 268100125 2,9 €32,24
effektvolle, farbig lasierende Anstriche auf Weich- und 26810015 ol € 61,32
Hartholzern, fiir auBen Anwendung auf Holzfassaden, 268100120 20l €231.80
AuBenverschalungen, Tiren, Fenstern, Balkone und ’
Fensterldden
Verbrauch: ca. 70-100 ml/m?

Preis
WETTERSCHUTZ DECKEND LM AN EH pro Gebinde
weiB und bunt 268200001 1l €22,72
Deckend pigmentiertes, gering schichtbildendes,
[6semittelhaltiges Holzbeschichtungsmittel auf Alkyd- 2682000025 2,9 €54,92
harzbasis mit thixotropen Komponenten und Film- 268200005 ol €106,47
konservierung, zur Farbgebung und zum Schutz gegen 2682000020 20 €412.38
Witterungseinfliisse hoch wasserabweisend durch ’
hydrophobe Zusatze und besonders geeignet zum
Renovieren
Verbrauch:
Holz gehobelt ca. 80-120 ml/m?
Holz s&gerau ca. 120-150 ml/m?2

Preis
TOP HOLZLASUR THlXOTROP Art.-Nr. EH pro Gebinde
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 268200131 1l € 22,24
Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni
Feststoffreiche und lésemittelreduzierte 2682001325 25| € 53,91
High Solid Lasur, einsetzbar als wirtschaftl. 268200135 ol €104,45
2 Schicht System fiir Fenster, Tiiren, Balkone,
Verschalungen, Pergolen usw. im AuBenbereich
Verbrauch: ca. 70-100 ml/m?

Preis
TOP HOLZLASUR THlXOTROP Art.-Nr. EH pro Gebinde
inkl. OWATROL OL 2682001310 1l € 24,32
Siehe Top Holzlasur Thixotrop 26820013250 2.5 € 58,96

2682001350 5l € 114,89

Dekor Preisliste 2024



DEKOR HOLZANSTRICHE

Preis
TOP HOLZLASUR THIXOTROP HALBDECKEND AN EH pro Gebinde
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 268300131H 11 € 23,11
Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni, andere 2683001325H  2.5| €55,94
auf Anfrage
Objektlasur, einsetzbar als wirtschaftliches 268300135H ol € 108,83
2 Schicht System auch fiir Fenster, Tiren, Balkone,
Verschalungen, Pergolen usw. im AuBenbereich
Verbrauch: ca. 60-80 ml/m2

Preis
OBJEKT HOLZLASUR THIXOTROP AN EH pro Gebinde
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, 268300135 5l € 86,58
Teak, Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni
Objektlasur, einsetzbar als wirtschaftliches 2683001320 201 € 332,87
2 Schicht System auch fiir Fenster, Tiiren,
Balkone, Verschalungen, Pergolen usw. im
AuBenbereich
Verbrauch: ca. 60-80 ml/m2

= » Preis

LARCHENHOLZOL At-Nr EH pro Gebinde
Nur flr den AuBenbereich geeignet! Farblose 26830001 1l € 18,25
Holz- und Wetterschutzlasur auf Ldsemittelbasis mit
hohen Anteilen an hochwertigen pflanzlichen Olen und 268300025 2.5 €43,80
Alkydharzen, enthélt spezielle Zusatze zur Erhdhung 26830005 5l € 84,57
der UV-Stabilitat und der wasserabweisenden Wirkung,
speziell fir Larchenholz
Nicht flir waagrechte Fldchen (z.B. Terrassenbdden)
Verarbeitung: streichen, rollen
Verbrauch: Holz gehobelt ca. 0,07 I/m?2
Rohes Holz immer imprégnieren!

" Preis
FUSSBODENHOLZOL Art.-Nr. EH pro Gebinde
Nur fir den Innenbereich geeignet! Geeignet fiir 27840001 1 €17,59
alle Flachen aus alten sowie neuen Weich- und
Harthdlzern, ist stark wasserabweisend, verleiht den 278400025 2,9 €42,45
behandelten Flachen Brillanz und Pfleg 27840005 5l € 81,21

Betont die Maserung
Verarbeitung: streichen, rollen
Verbrauch: Holz gehobelt ca. 0,07 I/m2

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

19



DEKOR HOLZANSTRICHE

- - Preis
AQUA |MPRAGN|ERGRUND FUR AUSSEN Art.-Nr. EH pro Gebinde
wasserverdinnbar 268100301 1l € 15,11
Wetterschutzgrundierung
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m2 268100325 ol €68,73
Preis
AQUA WETTERSCHUTZLASUR AUSSEN At-Nr.  EH pro Gebinde
wasserverdiinnbar 26821041 1l € 15,30
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak,
Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni 268210425 23| € 36,38
Wetterbesténdiger Anstrich fiir farbig lasierende 26821045 ol € 69,41
Anstriche auf Weich- und Harthdlzern fir auBen 268210420 20 €264,13
Anwendung auf Holzfassaden, AuBenverschallungen,
Turen, Fenster, Balkone und Fensterladen
Der aufgebrachte Film ist gegen Algen geschiitzt
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m?
Preis
AQUA LASUR INNEN Art.-Nr. EH pro Gebinde
wasserverdinnbar 26820041 1l € 14,97
Dekorativer Anstrich flir farbig lasierende Anstriche
auf Weich- und Harthdlzern im Innenbereich 268200425 25| €357
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m? 26820045 5l € 68,05
268200420 20l € 258,76
Preis
AQUA WETTERSCH UTZ DECKEND Art.-Nr. EH pro Gebinde
wasserverdiinnbar 26820031 1l € 24,32
weiB und bunt, seidenmatt
Anstrich auf Wasserbasis, deckend, fiir Holzer im 268200325 2.3l €59,14
AuBenbereich, auch flir Ziegel, Putz, Beton, verzinktes 268200105 5l € 114,89
B!_ech und Eternit ggeigqet _ 268300120 20l € 444,72
Fiir den Aussenbereich ist der aufgebrachte Film
gegen Algen geschlitzt
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m?2
Preis
AQUA WETTERSCHUTZ DECKEND TR At-Nr  EH pro Gebinde
wasserverdiinnbar 26820031TR 0,9 € 20,62
seidenmatt 268200325TR 2,251
Siehe Aqua Wetterschutz deckend ’ €44,88
268200105TR 4,5l € 86,73
268200120TR 18I € 334,76
Preis
AQUA WETTERSCHUTZLASUR PEARL ATt EH pro Gebinde
wasserverdiinnbar 26821045PEARL 1] € 25,44
P g g 26821045PEARL 5 €106,

Sie zeichnet sich durch sehr guten UV-Schutz
sowie Schutz vor Witterungseinfliissen aus. Farbton:

N1, N2, N3, 01, 02, 03
. _ 2 y NZ, NS, ) ) )
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m 112,13, 1,72, T3,

F1,F2,F3, Y

20 Dekor Preisliste 2024



DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Preis
METALLGRUND Art.-Nr. EH pro Gebinde
(Rostschutzgrund) 26800011 1kg € 12,27
matt - oxydrot, grau und weiB 26800013 3.5k
andere Farbtone auf Anfrage! g €42,45
Alkydharzbasis, bleifrei, pigmentiert, 26800016  6kg €71,96
flr innen upd auBen,_fUr korrosionsschiitzende 268000125 25kg € 267,84
Grundanstriche auf Eisen und Stahl
Verdinnung: KH Verdinnung
Verarbeitung: streichen, rollen, spritzen
Verbrauch: ca. 150 g/m2 pro Anstrich

Preis
ALKYDGRUND AN EH oro Gebinde
weiB, grau 26800375 0,375l €9,91
Alkydharzbasis, bleifrei, fiir innen und auBen, 26800750 075!
ink. Rostschutz fiir Grund- und Zwischenanstriche ’ €14,97
auf vorbehandeltem Holz und Metall, auch Fenster, 268000235 2,5l € 35,38
hitzebestandig bis 180°C
Verdiinnung: KH Verdiinnung
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 150 g/m2 pro Anstrich

Preis
RASANTGRUND Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB, grau, oxydrot 2675005750 0,79l €18,13
S"eh.r rasch trocknende Grundlerung 2675000525 2,5l € 44,65
fir innen und auBen
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 160g/m? pro Anstrich

Preis
FENSTERGRUND Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB 2675003750 0,75l € 19,54
Fir innen und auBen, ventilierend, 267500325 2.5 € 50,87

flir Holz und grundiertes Metall
Verdiinnung: Kunstharzverdiinnung
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m?

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 21



DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Preis
|NDUSTR|ELACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
- weiB 2677014750 0,75l €18,73
seidenmatt, glanzend 2677014025 2,51 €48,18
L Wetterbestandiger und sehr rasch trocknender
Alkydharzlack, vorwiegend fir die Metalllackierung, 26770145 5l € 95,68
fur innen und auen 267701420 20 € 362,52
Verdinnung: KH Verdinnung
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 90-120 ml/m2 pro Anstrich
Preis
|NDUSTR|ELACK TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
seidenmatt, glanzend 26770141 0,6l € 16,36
Siehe Industrielack weil 06770014025 ol € 33,02
Preis
BLECHDACHANSTRICH AN EH pro Gebinde
weiB, gldnzend 267600405 5kg € 105,12
Extrem witterungs- und rauchgasbesténdige 267600420 25Kkg €512,11
Korrosionsschutz Deckbeschichtung
Preis flir weiB und Pastellfarbténe,
andere Farbtone auf Anfrage
Grundierung: Metallgrund und auf verzinktem
— Untergrund Dekor Allgrund
Verbrauch: ca. 115-150 ml/m?
Preis
ALLGRUND AL EH oroGebinde
weiB, grau 2675002750 0,75l € 20,49
inkl. Korrosionsschutz 267500225 2,51 € 49,86

Hervorragende Haftfestigkeit, groBe Dauerelastizitat
der Film ist wasserdampfdurchléssig, hochdeckend
mit einwandfreier Kantenabdeckung, fiir Holz und
grundiertem Metall, auch fiir verzinkte Untergriinde
Verdinnung: Allgrund-Verdinnung

Verarbeitung: streichen oder rollen

Vorarbeiten It. BFS-Merkblatt 5

Verbrauch: ca. 80-120 ml/m?

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

22 Dekor Preisliste 2024



DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Preis
VENTlLAT|0NSLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
(Grund- und Deckanstrich) 2675004750 0,75l € 18,59
weil, seidenglanzend
Fur auBen und innen, ventilierend und diffundierend, 267500425 2,5l €47,85
flir Holz und grundiertes Metall
Verdinnung: Kunstharzverdiinnung
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m2 pro Anstrich

Preis
VENTILATIONSLACK TR At-Nr EH pro Gebinde
(Grund- und Deckanstrich) 2675204750 0,6l € 16,51
seidenglanzend
Siehe Ventilationslack weiB 267520425 2 €35,44

i Preis

VORLACKFULLER Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB, matt 2675006750 0,75l € 16,38
Vgrstnchfarbe flr den Innenbereich, arqmatenfrel, hohes 067500625 251 € 42,96
Flllvermdgen gut deckend zum Vorlackieren von Innen-
flachen auf Holz neutralen mineralischen Untergriinden,
Altanstrichen und korrosionsgeschitztem Eisen
Hinweis: Nicht auf verzinkten Untergriinden
Verdinnung: Verdlinnung aromatenfrei
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m2

Preis
METALLLACK 3 |N 1 Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB, seidenmatt 26750001750 0,75l € 18,39
Grund-, Zwischen- und Deckanstrich
Dickschichtiger, hochviskoser einkomponentiger 2675000125 2,5 €47,16
Beschichtungsstoff als dekorativer Korrosionsschutz
mit direkter Haftung auf Eisen fiir den Innen- und
AuBenbereich
Verarbeitung: streichen, rollen, spritzen
Verbrauch: ca. 180 ml/m?

Preis
METALLLACK3IN 1 TR At-Nr EH pro Gebinde
seidenmatt 26750011TR 0,6l € 14,97
Siehe Metalllack 3 in 1 weiB 267500125TR ol € 33,69

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

23



DEKOR KUNSTHARZLACKE

24

Preis
MAT"_ACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB 26770022375 0,375l € 12,67
Decklack fiir innen und auBen, auf entsprechend vor-
bereitete Beschichtungsuntergriinde aus Holz, Metall 26770022750 0,73 €20,55
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergriinde, 267700225 2,5l € 64,53
besonders widerstandsfahige Beschichtung, die eine
gute Licht- und Wetterbestandigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdinnt, spritzen
verdiinnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m?2
Preis
MATTLACK TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Siehe Mattlack wei3 2677022300TR 0,3l € 10,98
2677022750TR 0,6l €18,13
26770225TR 2l € 47,45
Preis
SEIDENMA'ITLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB 2677001375 0,375l € 11,66
Decklack fiir innen und auBen, auf entsprechend vor-
bereitete Beschichtungsuntergriinde aus Holz, Metall 2677001750 0,79 €18,73
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergriinde, 267700125 2,5l € 54,58
besonders widerstandsfahige Beschichtung, die eine
gute Licht- und Wetterbestandigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdiinnt, spritzen
verdlinnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m?
Preis
SElDENMATTLACK TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Siehe Seidenmattlack weiB 2677001375TR 0,3l €10,17
2677001750TR 0,6l € 16,51
2677005025 2l € 39,90
Preis
HOCHGLANZLACK At-NGEH pro Gebinde
weiB 267002375 0,375l €12,75
Decklack flir innen und auBen, auf entsprechend vor-
bereitete Beschichtungsuntergriinde aus Holz, Metall 2677002750 0,75l €19,54
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergriinde, 267700225 2,5l €61,15
besonders widerstandsfahige Beschichtung, die eine
gute Licht- und Wetterbestandigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdiinnt, spritzen
verdiinnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m?
Preis
HOCH GLANZLACK TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Siehe Hochglanzlack weiB 267002375TR 0,3l €10,58
267002750TR 0,6l €17,32
Farbtonaufschlége siehe Seite 16! 26700225TR 2| €44,75

Dekor Preisliste 2024



DEKOR KUNSTHARZLACKE

Preis
ZARGENLACK Art.-Nr. EH pro Gebin(;e
Schnell trocknender Einschichtlack auf Basis spezieller 2677005750 0,75l €17,99
Acrylatharze, Einsatzbereich: Maschinen, Blech- und
Stahlkonstruktionen, problemlose Verarbeitung, 267700525 23| € 56,26
witterungs-, licht- und warmebestandig, sehr gute
Haftung auf Eisen und Kunststoffe
Verbrauch: ca. 150 ml/m2

. Preis

HElZKORPERLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB 267019375 0,375l € 14,54
Spezie_ller Heizkbr_per- WeiBI_ack fUr Erst- und ‘ 267019750 0,75! €23,38
Renovierungslackierungen, ist hitze- und vergilbungs-
besténdig, gut verlaufend, 267019025 2,5l € 63,34
bis max. 110°C
Verdinnung: Lackverdiinnung oder Verdiinnung
aromatenfrei
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100 ml/m2

Preis
FENSTERGLANZLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB 2677061750 0,75 € 20,89
Langdliger, Decklack auf entsprechend vorbereiteten 267700625 25l €62,94

Untergriinden aus Holz, Metall und Altanstrichen,
besonders flir Fenster, hervorragende Wetter-
bestandigkeit und Elastizitdt, sehr guter Verlauf
Verarbeitung: unverdiinnt streichen und rollen;
spritzen bei Bedarf verdiinnen

Verdinnung: Lackverdiinnung oder Verdiinnung
aromatenfrei

Verbrauch: ca. 80-100 ml/m2

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

25



DEKOR AQUA GRUNDIERUNGEN & LACKE

Preis
AQUA PRIMER MIT KORROSIONSSCHUTZ Art-Nr. EH pro Gebinde
weiB, seidenmatt 267500008750K 0,73l €16,65
Hatftprimer fiir NE- Metall auf Acrylatharzbasis 26750000825K 2.5 € 50,87
flir auBen, Verwendung fiir (thermisch) verzinkten
Stahl, Aluminium und Kupfer, auch anwendbar auf
verschiedenen Untergriinden wie Plexiglas, Hart-PVC
und Metall (Z&une, Garagentore usw.)
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100 ml/m2
Preis
AQUA 3 IN 1 MIT KORROSIONSSCHUTZ Art.-Nr. EH pro Gebinde
Grund-, Zwischen- und Deckanstrich, 2675000083750K 0,75l € 18,39
weiB, seidenmatt
: 4 267500008325K 2,5l
Entspricht OkoKauf Kriterien €55,25
Wasserverdinnbarer Acrylharz Grund- und 26750000835K 5| € 104,22
Decklack mit guter Wetterbestandigkeit
Verbrauch: ca. 140-160 ml/m?
Prel
AQUA3IN1TR At B oo Gebinde
2675000083750KTR 0,680l € 16,56
267500008325KTR 2,25l € 49,72
26750000835KTR 4.5 € 93,80
- Preis
AQUA FULLPRIMER Art-Nr. EH pro Gebinde
matt 267500080750 0,75l € 15,36
Flillende, wasserverdlinnbare Grundierung auf 26750008025 25 €47,85

Basis von Copolymerharzen, schnell trocknend,
hohe Fllkraft
Verbrauch: ca. 125 ml/m2

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

26

Dekor Preisliste 2024



DEKOR AQUA GRUNDIERUNGEN & LACKE

Preis
AQUA PU SEIDENMA'ITLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 2679020375 0,375 €14,54
weiB
Wasserverdinnbarer Decklack fiir innen und auBen, auf 2679020750 0,75l €22,50
entsprechend vorbereiteten Beschichtungsuntergriinden 267902025 2,5l € 65,03
aus Holz, Metall und Altanstrichen, nicht auf verzinkten
Untergriinden, besonders widerstandsféhige
Beschichtung, die eine gute Licht- und
Wetterbestindigkeit aufweist.
Verarbeitung: streichen und rollen unverdiinnt; spritzen
verdiinnt
Verbrauch: ca. 120-150 ml/m?2
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!
Preis
AQUA PU SEIDENMA'ITLACK TR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Siehe Aqua PU Seidenmattlack 267902375TR 0,34l € 10,17
26792750 0,68l €13,61
267902023 2,25 € 38,21

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

27



%2) RAUMZEIT

F N\ . ;
&) steinzeit

Verbundplatten

Fur die Herstellung von EchtStein Verbundplatten
werden dée schonsten massiven Steinblocke
Weltwell verwendet. Durch ein revolutionares
Yerfahren werden viele Millimeter dunne
Steinschichten abgezogen. Dieses Verfahren
reduziert den Abbau naturlicher 5tein- ressourcen
und verringert somit den Steinverbrauch

L"E i
=% naturzeit

Sehen. Fithlen. Riechen.
Erleben...

Der Mensch fuhlt sich am wohlsten in einer
naturlichen Umgebung. Mit seinen Sinnen nimmt er
Raumklima und Wohlfluhlcharakter von Raumen
wahr. Mit unseren Naturoberflachen verstarken wir
dieses Wohlgefiuhl.

Die Natur in ihrer grenzenlosen Vielfalt zieht in
Innenraume ein und erzeugt Emotionen.

Natur im Haus

100 % natlrliches echtes Moos und Pflanzen werden in
Handarbeit gereinigt und anschlieBend in einem
speziellen Verfahren dauerhaft konserviert. Ohne
jeglicher Pflege, Wasser und Sonne, kdnnen sie sich
Uber ihr Moos-/Pflanzenbild viele Jahre erfreuen. Die
Moos-/Pflanzenbilder sind ein ideales Dekorations-
element, die ihrer Umgebung eine natlrliche und
entspannte Atmosphare verleiht. Auch zur
Verbesserung der Raumakustik einsetzbar.




exklusivve RAUMGESTALTUNG

b badzeit

Wasserfeste Designwénde

Badzeit Paneele sind raumhohe, wasserfeste
Wandelemente mit resistenter Oberflache, die Sie
leicht bearbeiten und schnell auf Wande oder
Fliesen montieren. Ein cleveres Losungssystem fur
Renovierungen oder Neugestaltung lhrer Wande -
auch im Nassbereich.

betonzeit

Modern & Leichtgewichtig

Unsere Beton- & Rostplatten verleihen lhren
Objekten ein modernes Industrie-Design auf
leichte Art und Weise.

Fast alles lasst sich damit gestalten. Unsere
Bio-Beton Matten erhalten Sie sogar in 2
verschiedenen GroRen fir alle denkbaren
Einsatzgebiete. Alle Bio-Beton Matten sind
auBerdem mit handelstblichen Tischler-
werkzeugen bearbeitbar.

Massivholz Feeling

Die erodierte Oberflache vermittelt ein einzigartiges
Massivholz-Feeling. Der durchgehende Farbton
verhindert Abnutzungserscheinungen und der
Mehrschichtaufbau sorgt flr optimale Formstabilitat
und verhindert ein Verformen selbst bei Temperatur-
und Feuchtigkeitsschwankungen der Raumluft.



OWATROL PRODUKTE

30

u Preis
OWATROL OL Art.-Nr. EH pro Gebinde
Holzgrund und Haftvermittler, 913019 0,5l €21,49
quttrocknendes Naturdl mit sehr hoher Penetrations- 913011 1l € 35,96
gigenschaft
Verbrauch: 8-18 m#/Liter 913015 51 €151,90
Preis
OWATROL POLYTROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
Edelstahl-, Aluminium-, Kupfer-, Kunststoff- 914010 0,9l € 20,85
upd Messingauffrischer, flir Schutz und Pflege 914012 2.5l €78,42
Fingerabdruckschutz auf Edelstahl
Verbrauch: 18 m2/Liter 914016 20l €491,65
Preis
OWATROL E-B Art.-Nr. EH pro Gebinde
Wasserldsliche Emulsion von OWATROL OIL, vermischt 913039 0,25l €18,53
sich mit dem Wassergehalt der Farbe und verbessert
dadurch die Streicheigenschaften 913031 1l €36,54
Zugabemenge: je nach Untergrundzustand 913032 2,5l € 84,29
Preis
OWATROL FLOETROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
Optimiert wasserverdiinnbare Farben, verbessert die 913029 0,25l €13,19
Streicheigenschaft und den Verlauf von wasserbasierten
Farben bei nicht optimalen Verarbeitungsbedingungen 913021 1l €26,02
Zugabemenge: ca. 10-15 % 913022 2,5l € 58,96
. Preis
OWATROL SCHNELLHARTER AN EH pro Gebinde
Verkiirzt die Trocknungszeit alkydhaltiger Anstrichpro- 20900 0,25l €15,80

dukte. Er wird eingesetzt bei Produkten, die schneller
wieder Uberstreichbar, oberfldchentrocken (montierbar)
und/oder schneller durchgetrocknet sein sollen.

Durch die chemische Reaktion kann die Oberflache -
harte und Widerstandsféhigkeit erhoht werden.

Dekor Preisliste 2024



OWATROL PRODUKTE

Preis
OWATROL PREPDECK Art.-Nr. EH pro Gebinde
Lasurenentferner und Reinigungsmittel fiir Holz im 912051 1l € 27,82
Aussenbereich
912052 2,5l
Verbrauch: 3-4 m?/Liter €61,98
912056 10l €191,85
Preis
OWATROL NET‘TROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
Holzreiniger und Aufheller, Entgrauer 912011 1l € 24,51
Verbrauch: 5-10 m2/Liter 912012 25| €5257
912016 15l €234,88
Preis
OWATROL TEXTROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
transparent 910011 1l € 36,54
Luftrocknendes Naturdl mit sehr hoher Eindringfahigkeit
Verbrauch: 10 m#/Liter 910012 23| €87,54
910015 5l € 153,39
Preis
OWATROL TEXTROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
hell 910021 1l € 38,40
Pigmentiertes UV Schutz Holzél
Verbrauch: 10 m2/Liter 910025 ol €161,20
910026 20l € 555,50
Preis
OWATROL TEXTROL Art.-Nr. EH pro Gebinde
rustikal 910031 1l € 38,40
Pigmentiertes UV Schutz Holzdl
Verbrauch: 10 m2/Liter 910035 ol €161,20
910036 20l € 555,50
OWATROL OWAFILTER AtN. EH o0 Ge':fiﬁ('ji
farblos 910505 51 € 227,59

Imprégnierung gegen Vergilbung

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

31



SIKKENS

CETOL BL HYDRATOL AL e e

Als Erst- und Renovierungsbeschichtung zum 5237069 9,9 Liter €111,08
Schutz und zur Gestaltung von Holz und

Holzbauteilen im AuBenbereich. Die Anwendung

erfolgt flir nicht maBhaltige und begrenzt

maBhaltige Holzbauteile im Mehrschichtaufbau.

Prei
CETOL BL SILVERSHINE AN e oS
Seidenmatte Metallic-Effektlasur auf 5275104 5 Liter €104,10
Spezial-Ol-Emulsionsbasis (Eintopf-
System) fiir auBen

Prei
CETOL HLS EXTRA AL B oS
Seidenglanzende, transparente, 5250162 1 Liter € 23,94
Dinnschichtlasur (Eintopf-System) fir auBen _
Transparente, seidengldnzende Grund-, 5250163 5 Liter €110,15

Zwischen- und Schlussbeschichtung fiir nicht
maBhaltige und begrenzt maBhaltige Bauteile.

Prei
CETOL NOVATECH AN EH o i
Seidenglanzende, wirtschaftliche High-Solid-Lasur 5258996 1 Liter € 31,81
(Eintopf-System) fir auBen .

Losemittelbasierte, transparente, seidengldnzende 5258997 5 Liter €142,45

Grund- und Schlussbeschichtung (2-Schicht
System) flir begrenzt maBhaltige Bauteile.

Prei

CETOL BL NATURAL MAT At B oStk

Die innovative, wasserverdiinnbare Lasur ist 5746444 1 Liter €23,28

auBerst haltbar und betont mit ihrem extrem ,

matten Finish die natirliche Schonheit des Holzes. 5746440 5 Liter €94,90

CETOL WETTERSCHUTZFARBE EXTRA AL " e

Elastischer, deckender Holzschutz im Eintopf- 5353756 1 Liter € 28,85

System fiir dauerhaft schone und saubere .

Holzoberfldchen im AuBenbereich. 5353753 2,5 Liter €638,13
5353752 10 Liter € 254,--

32 Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.



SIKKENS

SIKKENS RUBBOL BL REZISTO SATIN s & oSt
BASIS W05 5116513 1 Liter €30,73
Wasserverdinnbarer, seidengldnzender Lack ’

mit neuer Bindemitteltechnologie ,Cross- 5116514 2,5 Liter €70,58
Linking*“ fiir besonders strapazierfahige und

mechanisch belastbare Oberflachen im

Innenbereich.

Preis

SIKKENS RUBBOL BL REZISTO SPRAY Art-Nr EH 10 Sk,
BASIS WO5 . 5322696 5 Lier €128,35
Einfach zu verarbeitender, seidengldnzender,

wasserverdiinnbarer Airlesslack fiir besonders

strapazierfahige und mechanisch belastbare,

hochwertige Oberfldchen im Innenbereich.

Preis

SIKKENS ALPHASOL SILIKAT WEISS Art.-Nr. EH pro Stk.
Extrem matte Premium Wandfarbe auf SOL- 5301043 5 Liter €44,55
Silikatbasis fiir ein natiirliches Wohnraumklima. .

Fiir hochwertige Beschichtungen aller 5296097 12,5 Liter €96,63
Innenwandflachen wie z.B. Kalk-, Kalk-/Zement

und Zementputze, Kalksandstein und auch

Kunststoff- und Gipsputze oder alte fest haftende

Dispersionsbeschichtungen.

XYLAMON IMPRAGNIERGRUND BP Art-Nr EH DE'SI'E
Gebrauchsfertiges, wasserbasierendes 5487668 1 Liter €11,93
Holzschutzmittel (fliissig) zur vorbeugenden .

Anwendung gegen holzzerstérende und 5487669 5 Liter €49,74
holzverfarbende Pilze im AuBenbereich auf Holz

ohne Erdkontakt in den Gebrauchsklassen 2 und

3 nach ONORM-EN 335.

HERBOL OFFENPORIG COMPACT FS Art-Nr EH p:;';'ﬁ
Die Impragnier-Lasur fiir groBe Holzflachen 5081867 4,85 Liter € 85,89
Rationelle, thixotrope Ein-Topf-Holzlasur mit

Filmschutz fiir auBen

HERBOL PROTECTOR AL " e
Der Top Langzeitschutz fir Metallfldchen 5068683 1 Liter €33,13
Seidenglanzende Spezialbeschichtung flr .

Eisen- und NE-Metalle auBen 5068682 2,5 Liter €76,43
HERBOL BASIMENT HOLZOL SPEZIAL AL Preis

-~Nr. EH pro Stk. ;

Dekorativer Holz-und Witterungsschutz auf 641161 2 5 Liter €75,35 asmEnT
Wasserbasis mit Blaueschutz ﬁ
Farbtone: - 1

Bangkirai -2, Natur -4, Larche -5, Palisander -6

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

33



DEKOR OLFARBEN

. Preis
LElNOLFARBE PUR Art.-Nr. EH pro Gebinde
Fir den AuBen- und Innenbereich, extrem wetter- 26820091  1kg €13,91
bestandig, diffundierender Anstrich — kein Abbléttern

’ ’ 26820095 5k
pinseltypische Streifenbildung mit Glanzunterschieden, g €64,99
fir Holz und Metall
Verbrauch: 1kg ca. 8-10m?

. Preis
LEINOLFARBE PUR BUNT At-Nr.  EH pro Gebinde
siehe Leindlfarbe Pur 26820091B kg €19,28

268200958  4kg €73,22
= Preis
STANDOLFARBE Art.-Nr. EH pro Gebinde
auf Basis von Leindl und Standdl — fiir Holz und Metall 26820081 kg €16,78
hohe Deckkraft und Elastizitat, aus natirlichen, nach- 26820085 4kg
) €63,73
wachsenden Rohstoffen, ohne Zusatz von organischen
Losemitteln, als Schlussanstrich (iber Leindlfarben im
AuBenbereich, flir eine perfekte Witterungsstabilitat,
speziell fir historische und denkmalgeschitzte
Bereiche, zum Auffrischen bestehender Olfarbanstriche
Verbrauch: 1kg ca. 8-10m?

" Preis
STANDOLFARBE BUNT Art.-Nr. EH pro Gebinde
siehe Standolfarbe 26820081B 1kg €22,01

26820085B 4kg €84,42

- Preis
BALSAMTERPENT'NOL Art.-Nr. EH pro Gebinde
26830091 1l €15,35

26830095 5l €72,46

. Preis

[ LElNOLFlRNlS Art.-Nr. EH pro Gebinde

; Zur Imprégnierung und Grundierung von Holzern 26820021 1l €9,70
oder als Verdiinnung fiir Leindlfarben
Achtung: Selbstentziindungsgefahr bei unsachgemaier 26820025 9l €45,50
Reinigung und Lagerung der Arbeitsgerate
_4

= = Preis
LEINOL - STANDOL At-NGEH pro Gebinde
Als Zusatz fiir Leindlfarben und zur Verbesserung der 267031 1l €15,22
Bewitterungseigenschaften und Elastizitat 67035 5| € 69,11

34 Dekor Preisliste 2024



WWW.DEKOR-FARBENSHOP.AT

JER DEKOR FARBENSHOP

laufend neue Aktionen
unabhéngig unserer Offnungszeiten online bestellen
Mengenkalkulator (Welche Menge bendotige ich fir wieviele m2 Flache?)
Farbtone online unter ,Mein Projekt“ aussuchen
Bestellhistorie online im Kundenkonto
Versand direkt nach Hause

versandkostenfrei bei Selbstabholung in unseren Filialen

’\lodo&ksow‘*w
\OW\)" 6'\,0‘(\\-

www.dekor-farbenshop.at

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 35



DEKOR SPEZIALPRODUKTE

36

. T, - . = - - .
E' - I - ; - ! - -

Preis
UNlVERSALRElNlGER Art.-Nr. EH pro Gebinde
Allzweckreiniger fiir Stoffe, Leder, Kunststoff, Aluminium, 266700101 1 €12,35
Motoren, Fe!gen, Ggragenboden, Elnrllchtungen,.Boote 26670015 5| €42,74
und Planen in verdiinnter Form 1:6 ein ausgezeichneter
Insektenentferner, je nach Verschmutzung bis 1:20 mit 266700025 25l €190,29
Wasser verdiinnen.
Preis
ROSTENTFERNER Art.-Nr. EH pro Gebinde
Hochwirksamer Entroster auf Phosporsdurebasis 267110281 1 € 14,35
267110285 5l € 69,25
Preis
ROSTUMWANDLER At-Nr  EH pro Gebinde
Phosphorsaure, filmbildende , wassriger Rostumwandler 26710281 1l € 18,09
267102805 5l € 87,34
Preis
SCHIMMELENTFERNER At-Nt  EH pro Gebinde
Entfernt Stock- und Schimmelflecken von Putz und 295010500 0,5l €9,30
Zement, gebrauchsfertig fir innen und auBen 28501001 1l €13.10
28501005 5l € 58,65
285010010 10l € 97,95
Preis
FASSADEN RElNlGER Art.-Nr. EH pro Gebinde
Zur Beseitigung von Algenvergriinung, Pilz, Schimmel 26720201 1 €7,85
nd Moosbefall 06720205 5 € 34,94
267202010 10l € 62,39
Preis
ALGENSCHUTZ Art.-Nr. EH pro Gebinde
Grundier- und Imprégnierkonzentrat, algizid und fungizid 26710201 1 € 6,37
ausgerqstet, verhmder’t Algen- und Sch.|mmelbefall 26710205 5| €28.70
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 0,2 I/m? 267102010 10l € 54,91

Dekor Preisliste 2024



DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Preis
STRASSENMARKIERFARBE LH AN EH pro Gebinde
weiB, schwarz 26710231 1kg €9,48
Ldsemittelhaltig flir auBen und innen
' 26710237 7k
auf Beton und Asphalt g €64,54
Verarbeitung: spritzen mit herkdmmlichen 267102325  25kg € 205,79
Markiermaschinen oder Handpistolen 7
Verdiinnung: Aceton o
Verbrauch: ca. 300-500 g/m?
Preis
STRASSENMARKIERFARBE LH AN EH pro Gebinde
blau 26710241 1kg €10,34
Ldsemittelhaltig fir auBen und innen, 26710247  7kg €70,62
auf Beton und Asphalt
Verarbeitung: spritzen mit herkémmlichen 267102425  25kg € 227,44
Markiermaschinen oder Handpistolen
Verdinnung: Aceton
Verbrauch: ca. 300-500 g/m?
Preis
STRASSENMARKIERFARBE LH AN EH pro Gebinde
gelb, rot 1kg €12,13
Ldsemittelhaltig flir auBen und innen,
auf Beton und Asphalt kg 8318
Verarbeitung: spritzen mit herkémmlichen 25kg €272,31
Markiermaschinen oder Handpistolen
Verdiinnung: Aceton
Verbrauch: ca. 300-500 g/m?
Preis
EISENGLIMMERFARBE LH AN EH pro Gebinde
1 komponentiger, l0semittelhdltiger Deckanstrich auf 26720235  5kg €109,16
Basis kombinierter Kunstharz Bindemittel mit rost-
schutzaktiver Pigmentierung und Eisenglimmer, bleifrei 267202325 25Kg € 468,31
Verbrauch: ca. 0,10-0,14 kg/m2
Farbtonaufschldge siehe Seite 16! |
—
Preis
PLAN ENLACK Art-Nr EH pro Gebinde
weiB 267710125 2,51 €50,87

Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

37



DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Preis
RASENLINIERFARBE Art.-Nr, EH pro Gebinde
Wissrige Liniermarkierungsfarbe fir Rasen Sportpldtze, 267103025 25kg €70,35
regenbestindig, pflanzenvertraglic
Verbrauch: ca. 5-10 g/Ifm
bei 10 cm Breite
Preis
SCHNEESTANGENLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
Wasserverdinnbar
schwarz 2670018251522  22kg € 311,31
weiB 267001825122  22kg € 311,31
orange 2677018252022  22kg € 375,04
Preis
SCHNEESTANGENFARBE Art.-Nr, EH pro Gebinde
Wasserverdinnbar
schwarz 26770192518 25kg € 181,93
weiB 2677019251W 25kg € 181,93
rot 2677019252R 25Kkg € 293,11
orange 26770192520 25kg € 293,11
Preis
‘ HYDROSCHUTZ Art.-Nr. EH pro Gebinde
Gl =2 fiir innen und auBen 26730115 5l €70,08
R ? - I-lIlydrophoplerungsmltteI flr mlnerallsch(?_ Un_tergrunde, 26730125 o5 € 345,34
% - [6sungsmittelfrei, umfassender Schutz flir die Fassade
".t i gegen Eindringen von Wasser
=il Verbrauch: ca. 200-250 ml/m2 je Untergrund

38 Dekor Preisliste 2024



DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Preis
KREIDEFARBE At EH oro Gebinde
Mit Dekor Kreidefarbe verpassen Sie lhren 2673000375K 0,375l €14,29
Mabeln einen stilvollen matten Vintage-Look. 96730000750k 0.75I €22.10
Auch zum Renovieren und Erneuern von alten ’
Mabeln geeignet. 2673000025K 2,5l € 67,05

Preis
DISPERSIONSBINDER Art.-Nr. EH pro Gebinde
Zur Herstellung von Bindefarben und Verbesserung der 26700211 1kg €7,96
Leimfarben 26700215  5kg € 30,89

Preis ‘
DEKOPAL GIESSHARZ 2MM ArtNr EH pro Gebinde

LS.

Ist ein glasklares, weitgehend kristallisations- bto.epinalcr76.16A  2,5kg € 88,48 ; |
besténdiges, sehr hellfarbiges und sehr gut . %
lichtbestandiges Epoxyharzsystem fiir viele bto.epmalch?%;rtze% 1,375k €74,88 1‘” 4 !
Anwendungsbereiche am Coating-Sektor. ¥
Maximale Schichtstirke ca. 1 - 2 mm.

Preis ‘
DEKOPAL GIESSHARZ 5CM Art-Nr. EH pro Gebinde
Ist ein sehr gut lichtbestandiges, transparentes bto.epinalur36.40A 5kg €108,-- N
Epoxyharzsystem fir viele GieBanwendungen. , |
Durch die reduzierte Reaktionsfreudigkeit des bto.eplnaluhB%;tOe% 2Kg €43,20 oM el
Systems konnen Schichtstédrken bis zu 5 cm in F & &
ginem Arbeitsgang gegossen werden.

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 39



DEKOR SPEZIALPRODUKTE

POLYSOFT HOLZREPARATURSPACHTEL NN, B polglt poGeonds

weiB inkl. Harter deposohorespwel.5 1,5kg
2 komponenten Polyester Spachtel flir Holz, Eisen,
Stein, Kunststoff und Zement, (iberstreichbar

DURAPID SPACHTELKITT M. EH o e

weiB deduraspwe800 0,8kg
Rasch trocknender, elastischer Kunstharzkitt mit
guter Zighféhigkeit, hoher Fiillkraft und leichter
Schleifbarkeit fir Holz- und Metalloberflachen
trocken- und nass schleifbar nach ca. 12 Stunden

deduraspwe2.5 2,5kg

. Eﬁ AIRO 2K POLYESTER SPACHTELKITT AN EH o Gen
? i - Weiss inkl. Hirter deme2kpospl kg
== = (Meteor) deme2kposp2.5  2,5kg
MAGNETIC PAINT GRAU M o Geonte
Magnetfarbe du120084 1l

DUPLI-COLOR Magnetic Paint ist eine wasserbasierende
Innenraumfarbe. Die Farbe enthélt Eisenpigmente, die
es ermdglichen, dass Magnete auf dem Anstrich haften
bleiben. Verbrauch: Je nach Schichtstarke ist 1 Liter
ausreichend fiir ca. 2 — 3 m2 (2 Schichten)

du208973 2,51

SELEMIX 2K PUR DIRECT - DECKLACK GL80 AN EH o e

7-512 PUR Decklack ist ein 2K Produkt mit gutem 7.539-MXO01.ETK  1kg
Glang und Vgrlauf sowie Qhemlkallen— und Witlerungs- 7 539-Mx01 E5K 5k
bestandigkeit. SELEMIX Direct-to-Metal sind 2K PUR

Decklacke, die ohne Grundierung auf verschiedenste 7.539-MX01.E20K  20kg
Untergriinde aufgetragen werden konnen. Sie bieten

hohe Deckkraft, kombiniert mit einfacher Anwendung

und sehr guten Korrosionsschutz-Eigenschaften.

Verfiigbar in den Glanzgraden GL10 — GL80.

Es wird um Riicksprache vor der Bestellung gebeten!

AUTOLACKE DER FIRMA PPG AUF ANFRAGE ERHALTLICH!

40 Dekor Preisliste 2024



RAL FARBTONE — GLANZEND

RAL 1015 hellelfenbein
400ml, Art.-Nr. 479847

RAL 2004 reinorange
400ml, Art.-Nr. 479885

RAL 3020 verkehrsrot
400ml, Art.-Nr. 479915

RAL 5015 himmelblau
400ml, Art.-Nr. 479946

RAL 7016 anthrazitgrau
400ml, Art.-Nr. 479977

RAL 9006 weiBaluminium
400ml, Art.-Nr. 480386

RAL 1021 rapsgelb
400ml, Art.-Nr. 479861

RAL 3000 feuerrot
400ml, Art.-Nr. 479892

RAL 5002 ultramarinblau
400ml, Art.-Nr. 479922

RAL 6005 moosgriin
400ml, Art.-Nr. 479953

RAL 7035 lichtgrau
400ml, Art.-Nr. 479984

RAL 9010 reinweif3
400ml, Art.-Nr. 480393

TRENDY FARBTONE — SEIDENMATT

AMSTERDAM - aprikose
400ml, Art.-Nr. 480423

RIGA - rose
400ml, Art.-Nr. 480461

BERLIN — berry
400ml, Art.-Nr. 480492

ROME — dunkelgriin
400ml, Art.-Nr. 480690

MINSK — blau
400ml, Art.-Nr. 480737

ZAGREB - olive
400ml, Art.-Nr. 480782

KLARLACKE

KLARLACK seidenmatt
400ml, Art.-Nr. 480812

PARIS - beige
400ml, Art.-Nr. 480430

BUDAPEST — orange
400ml, Art.-Nr. 480478

VIENNA - hellgrin
400ml, Art.-Nr. 480676

SOFIA — petrol
400ml, Art.-Nr. 480713

KIEV — lavendel
400ml, Art.-Nr. 480744

LISBON — braun
400ml, Art.-Nr. 480799

KLARLACK glanzend
400ml, Art.-Nr. 480416

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

RAL 2002 blutorange
400ml, Art.-Nr. 479678

RAL 3002 karminrot
400ml, Art.-Nr. 479908

RAL 5010 enzianblau
400ml, Art.-Nr. 479939

RAL 6011 resedagriin
400ml, Art.-Nr. 479960

RAL 9005 tiefscharz
400ml, Art.-Nr. 480003

RAL 9016 verkehrsweif3
400ml, Art.-Nr. 480409

DUBLIN — gelb
400ml, Art.-Nr. 480447

MADRID - rot
400ml, Art.-Nr. 480485

LONDON — griin
400ml, Art.-Nr. 480683

OSLO - hellblau
400ml, Art.-Nr. 480720

ATHENS - lila
400ml, Art.-Nr. 480775

BRUSSELS — grau
400ml, Art.-Nr. 480751

e

DUPLI-COLOR
FARBTONSERIE
NEXT

Angenehmer Duft
ohne chemische
Einfliisse

Einfache Anwendung
durch universelle
Kompatibilitat
mit anderen Lacken

Sehr gute Haftung auf
vielen Untergriinden
ohne spezielle
Grundierung

Sogar flr direktes
Spriihen auf Styropor
und lackierfahigen
Kunststoffen

Sanftes Spriihbild
mit einem sehr guten
Verlauf

Schnell trocknend
mit hervorragender
Deckkraft

Fiir innen und auBen
geeignet

Flexibler Decklack
mit guter
Kratzbestandigkeit

Biologisch abbau-
bares Losemittel fiir
anwenderfreundliches
Spriihen

41



GOLD & SILBER, SCHMIEDEANTIKLACK

42

nT i

J |HE! i

Pre
ALTGOLDFARBE AN EH o0 Gebinde
Losemittelhdltige, schnelltrocknende Kiinstlerfarbe fiir 2670100A 1009 €9,42
innen, Goldfarbe Stabil ist auch flir auBen geeignet, 2670001A  1kg €78.36
flr dekorative Anstriche auf vielen Untergriinden wie ’
Metall, Stein, Keramik, Korbe, Bilderrahmen, Beschlége,
Christbaumschmuck usw.
Verdiinnung: Universalverdiinnung UV 80/Xylol
Verbrauch: ca. 130 g/m?
Pre
GOLDFARBE AN EH o0 Gebinde
Siehe Altgoldfarbe 2670100G  100g €9,91
2670001G kg €79,71
Preis
GOLDFARBE STABIL AN EH pro Gebinde
Siehe Altgoldfarbe 2670100GS  100g €14,42
2670001GS  1kg €97,17
. Preis
SILBERFARBE HITZEBESTANDIG At-Nr.  EH pro Gebinde
Siehe Altgoldfarbe 2670100SH 1009 €8,96
2670001SH  1kg € 32,88
Preis
SCHM'EDEANT'KLACK Art.-Nr. EH pro Gebinde
fein, grob 2607800375 0,375 €17,72
Stilvoller Kunstharz - Metalllack fir innen
und auBen. Fiir alle Kunstschmiedearbeiten, 2607800750 - 0,75 €26,25
geeignet auch fiir Stahl, Holz und Glas. 260780025 2,5 €81,80

In den Sorten Schuppenschwarz 1 Fein und 2 Grob.

Dekor Preisliste 2024



DEKOR VERSIEGELUNGEN

Preis
EPOXYVERS'EGELUNG Art.-Nr. EH pro Gebinde
weiB, RAL7032, div. Farbtone auf Anfrage 26840033  4kg €94,09
wasserverdiinnbar, 2 komponentig
Innen, fiir mineralische Untergriinde, Holzwerkstoffe, 2684023;@:) 1k €23,52
Hausgaragen und Lagerhallen, gabelstaplerfest fiir Kfz- 268400310 10kg €231.41
Werkstétten, Verbrauch: ca. 200-400 g/m?2 pro Anstrich ’
Farbtonaufschiége siehe Seite 16! 268400335 2,5kg €57,85

(Héirter)

Preis
DEKOCRYL BETONVERSIEGELUNG AN EH pro Gebinde
Entspricht OkoKauf Kriterien 26840021 1kg €16,08
weiB, RAL7Q32, div. Farbtone auf_Anfrage 26840025 5kg €77.24
wasserverdinnbar, 1 komponentig
Hochabriebfester Neu- und Renovierungsanstrich auf Putz, 268400220  20kg €301,41
Beton und Eisen, Basis unverseifbares Polymerisat, unemp-
findlich gegen verdiinnte Séuren Laugen, Salzlésungen
und Heizdl, inshesondere flr Balkone, Fassaden, Garagen,
Werkstatten sowie Heizrdume; Verbrauch: ca. 0,25kg/m?
Farbtonaufschldge siehe Seite 16!

" Preis
2K EPOXYGRUNDIERUNG, MORTELHARZ AN EH pro Gebinde
2 komponentig 26840043  3kg €63,75
Flr innen und freibewittert
spezielles Mortelharz fiir Epoxidharzestriche 2684004;:@;8?) 1.8k €38,26
Verbrauch: ca. 0,23kg/m2 26840049  9kg €191.25

26840041054 5,4kg €114,75
(Harter)

Preis
WEBERFLOOR FARBCHIPS AN gy pro Gebinde
Farbige Chips zur dekorativen Gestaltung von 5200490528  1kg
Reaktionsharzbodenbeschichtungen, weiB RAL 9003, (schwarz)
schwarz RAL 9004, weitere Farbtone auf Anfrage! 5200494503  1kg
Verbrauch: ca. 30g/m? (leichte Einstreuung) (weiB)

Preis
PU KLARSIEGEL AN EH pro Gebinde
matt; 1 komponentig 268400041 1l € 23,78
Flr I|cht§chte Beschichtung, flir eine W|gderstandsfah|ge 68400045 5 €111,85
Klarversiegelung von PU- und EP-Beschichtungen
Verbrauch: ca. 250-350 g/m2

Preis
AQUA PU KLARS'EGEL Art.-Nr. EH pro Gebinde
seidenmatt, gldnzend, farblos; 1 komponentig 268400051 0,75l €15,96
PU \./er"3|ege|ung flr mpen, fir dle" Schutzlackierung von ) 0684000525 2.5 € 46,49
Profilhdlze , Holzverkleidungen, Tiiren, Paneele, ParkettbGden
Verbrauch: ca.80-100ml/m? 268400055 5l € 88,61

QUARZSAND

Kornung und Preis auf Anfrage

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

43



DEKOR VERDUNNUNGEN

NITROVERDUNNUNG AF B oo G
Universelle Nitroverd(innung
VE: 1146 5tk. 95317031 1| €6,17
95317035 5| €24,72
KUNSTHARZVERDUNNUNG M oo Geonds
Terpentinersatz fir Ol- und Kunstharzlacke
VE: 1146 Stk 26830021  1I €6,07
26830025 5l € 25,60
268300210 10| € 46,56
268300225 25| €116,80
VERDUNNUNG AROMATENFREI A EH oo Gennds
(z.B. flir Isolierfarbe aromatenfrei) 26830041 1l €6,85
26830045 5l €29,96
268300410 10| € 55,96
268300425 25| €140,30
ACETON PRt oo G
26830051 I €6,40
26830055 5l €24,25
268300525 25| €116,25
SPIRITUS M oo G
Zum Reinigen von Glas usw. 26830061 11 €5,25
26830065 5l €20,26
268300625 25| €91,80
ALLGRUNDVERDUNNUNG M EH oo Gomte
267500201 1| €8,76
267500205 5| €43,80

44 Dekor Preisliste 2024



DEKOR SPACHTELMASSEN

“ Preis
DEKOR FLACHENSPACHTEL Art.-Nr. EH pro Gebinde
pulverform 268402601 1kg €4,13
Kunststoffvergltete weiBe Spachtelmasse fir den 26840265  5kg € 13,64
Innenbereich, zum Glétten und €22.11
Verputzen von rohem Mauerwerk, Beton, Ytong, 2684026125 12,5kg ’
Leichtbau, Ddmm- und Isolierplatten 268402625  25kg € 42,58
Gute Fillkraft, brennt, sinkt und reiBt nicht!
Preis
DEKOR FERTIGSPACHTELMASSE AN EH pro Gebinde
Gebrauchsfertige Wand- und Deckenspachtel 2684001  1kg €5,70
flr innen, l6sungsmittelfrei! 26840018 8kg € 20,64
268400130 20kg € 41,47

———,

” i
S IRSDN

. Preis
RIMANO 6-30MM FERTIGTUNICH AN EH oro Gebinde
Handputz und Fertigttinich flr Innenbereich 5200453448 25kg € 28,48
30 Sécke/Palette

Preis
RIPLANO MEISTER Art.-Nr. EH pro Gebinde
Riplano Meister ist eine auf Naturgips basierende 5200938849  12,5kg € 25,49

kunststoffvergltete universelle Gltt- und
Fugenspachtel, zum vollfldchigen Glétten von
Wénden und Decken sowie zur Verspachtelung von
Fugen und Anschliissen von Gipskartonplatten mit
Bewehrungsstreifen (Q1 bis Q4)

Auftragsstérke 0-20 mm,

72 Sécke/Palette

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

45



RIGIPS SPACHTELMASSEN

Pre
. u— RIPLANO WG 45 R o Gebince
ol Wandglatter/Fugenfiller 5200453834 25kg € 63,96

feine Fillspachtel, kunststoffvergiitet, mit extra feiner,
harter QOberflache trocknet schnell und sehr hell auf

:-:ﬂ'-';'r‘_' 40 Sicke/Palette
-I. y P -
(Y RIPLANO FS 60 M EH o0 Gonng
e Flachenspachtel 5200453835 25kg € 47,92

Kunststoffverglitete feine Glatt- und Fldchenspachtel.
Universell einsetzbar.

=l 40 Sécke/Palette

WEBER AIRLESS SPRITZSPACHTEL e ALNLEH oG

fein und grob 5200877612  27kg € 49,95
Gebrauchsfertige, maschinell verarbeitbare,

feine Spachtelmasse fiir innen, hoher
WeiBgrad, lésemittelfrei, wischfest
24 Eimer/Palette 5200946155 27kg €49,95

grob:  Art.-Nr. EH

PROMIX MEGA AN oG

Verarbeitungsfertige Spachtelmasse fiir manuelle 5200490223 25kg €97,18
Nachspachtelung, speziell zum Kleben von
Rigips Easyflex Pr

DALAPRO ROLL MAX M. B oG

Graue, gebrauchsfertige 5200662903 12l € 53,31
Spachtelmasse mit sehr hoher Fillkraft fiir die

e e i Anwendung mit einer Malerrolle, fiir alle herkdmmlichen

Untergriinde im Innenbereich z.B. Gips, Beton, Holz

und Ziegel

WEBERTHERM MULTICOMFORT AL EH o e

Anwendungsgebiet: zum Verkleben von 0000000000  17kg €
weber.therm Fassadenddmmplatten und zum
—— Einbetten des webertherm Textilglasgittergewebes
'y T im webertherm-Warmedamm-Verbundsystem
(Schichtdicke 3-5 mm)

46 Dekor Preisliste 2024



ARDEX / WEBER SPACHTELMASSEN

ARDEX K15 (ARDUR K15) M B oroGapinds

Glatt- und Nivelliermasse Zement-Basis fiir innen, zum dek1525  25kg € 65,75
Spachteln, Ausgleichen und Nivellieren von Estrichen,
Betonsohlen und anderen Unterbdden, in beliebiger
Schichtdicke, selbstglattend, spannungsarm und
pumpfahig, Ardurapid-Effekt

auf Bestellung!

Preis
ARDEX B12 AN EH pro Gebinde
Fiir innen und auBen zur Betonkosmetik deb1225 25Kkg €77,

auf Bestellung!

Preis
ARDEX A826 (ARDUPLAN 826) At-Nr.  EH pro Gebinde
Fiir innen, zum Glétten, Putzen und Aushessern von deaB265  Skg €21,10
Wand- und Deckenfléchen in zeitsparender Arbeitsweise deaB2625 25kg €67.--

Preis

ARDEX A828 (ARDUMUR 828) Art.-Nr. EH pro Gebinde
Fir innen, zum Glatten, Putzen und Ausbessern von dea8285  bkg €19,35
Wand- und Deckenfldchen in zeitsparender Arbeitsweise deas2812.5 125kg € 39,50

dea82825 25kg € 55,50

Preis N
Ardex W820 Art.-Nr. EH pro Gebinde ] l' _
“ n |‘I >

Fur innen, zum spach:[eln von Wand .Lllnd Decke Zum (6282625 25kg € 63,50 320
Herstellen von Oberfldchen der Ausfiihrungsstufen 1 —
4 nach ONORM B 3415 auf Gips- und Gipsfaserplatten
Effizientes Spachteln und Glatten im Spritz- oder
Rollverfahren
ARDEX F11 aiNr oo Geonde
Flr innen und auBen, zum Glatten, Ausbessern und 0000000 5kg € 26,45
Spachteln von Fassaden, Wand- und Deckenflachen. 000000000 25k € 93,50

Fillen von Rissen und Lochern von groBflachigen
Vertiefungen in Wanden und Decken

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 47



SOUDAL

48

I

ST

| NGt |

Preis
ACRYRUB AN VE pro Sik.
weiB, grau, tiberstreichbar 50102600 weis 15 Stk €4,03
P[asto-glastisch_er Fugendichtstoff auf Acryl-" 50102598 grau 15 Stk €454
Dispersionsbasis. Sehr gute Haftung auf porosen
Untergriinden. Acryrup ist geeignet flir Fugen mit
Dehnung bis 12,5%. Uberstreichbar nach Aus-
hartung. 15 Stk./Karton 4 310ml

Preis
MALERACRYL WEISS At-Nr.  VE pro Stk.
Dichtstoff auf Acrylatbasis 50118538 12 Stk € 3,68
Maleracryl Wand & Fassade ist ein hochwertiger,
plastoelastischer, einkomponentiger Malerdichtstoff auf
Acrylatdispersions-Basis. 12 Stk./Karton & 300ml

Preis
MALERACRYL 10 MIN. At-Nr.  VE pro Stk.
Dichtstoff auf Acrylatbasis 50118621 12 Stk € 4,62
Maleracryl 10 Min. ist ein hochwertiger, plastoelasti-
scher, einkomponentiger Malerdichtstoff auf Acrylat-
dispersionsbasis, der nach zehn Minuten tberstrichen
werden kann. 12 Stk./Karton & 300ml

Preis
RISS + PUTZ - ACRYL WEISS 300 ML Art-Nr. VE pro Sik.
Acrylatdichtstoff fiir Putz und Rauhputz, Maleracryl s0118541 12 Stk €4,42
Riss & Putz ist eine hochwertige, plastoelastische,
einkomponentige kornige Spachtelmasse auf Acrylat-
dispersions-Basis. 12 Stk./Karton 4 300ml

Preis
EXPRESS SPACHTEL FEIN At-Nr.  VE pro Stk.
Spachtelmasse auf Acrylatbasis 50127272 12 Stk €11,94
Express Spachtel ist eine sofort einsatzbereite Spach-
telmasse mit glatter Oberfléche fiir das einfache und
schnelle Fiillen von z.B. Rissen und Bohrléchern.
12 Stk./Karton & 300ml

Preis
SILIRUB+ S8800 NATURSTEINSILIKON AN VE pro Stk.
Neutralvernetzendes Natursteinsilikon 50120993 transp. 15 Stk €11,44
Silirub+ S8800 ist ein neutraler, dauerelastischer, 50120995 weid 15 Stk €11,44

einkomponentiger Natursteindichtstoff der Premium-
klasse auf Silikon-Basis. Weitere Farbtone auf Anfrage:
schwarz, anthrazit, bahamabeige, fugengrau, hellbeige,
jasmin, manhattan, marmorgrau, mittelgrau, staub-grau,
transparentgrau. 15 Stk./Karton 4 300ml

Dekor Preisliste 2024



Preis
FIX ALL CRYSTAL - s
Kleb- und Dichtstoff auf Hybridpolymerbasis 50111104 12 Stk €11,44
Fix ALL Crystal ist die perfekte Losung fiir 100% trans-
parente und flexible Verklebungen sowie Verfugungen
fur alle Baumaterialien und auf allen tiblichen Unter-
grinden. 12 Stk./Karton & 300g

Preis
FIX ALL FLEXI WEISS AN VE 0 Stk
Kleb- und Dichtstoff auf Hybridpolymerbasis 50105593 12 Stk €9,52
Ein einziges Produkt fir alle Anwendungen im Bereich
Kleben und Verfugen. Fix ALL Flexi bleibt hoch flexibel
und passt sich den Bewegungen der eingesetzten Mate-
rialien an. 12 Stk./Karton 4 470g
FIX ALL TURBO WEISS Preis

AN VE pro Stk.

Kleb- und Dichtstoff auf Hybridpolymerbasis €11.44
Fix ALL Turbo wurde entwickelt flr starke Klebeanwen- s0122237 12 Sk ’
dungen, die schnell halten missen. Dinn aufgetragen
garantiert Fix ALL Turbo bereits nach 20 Minuten eine
feste Klebeverbindung. Vollstandig ausgehértet ist der
Klebstoff nach drei Stunden. 12 Stk./Karton 4 430g

Preis
FLEXIFOAM ML VE s
Flexifoam ist ein hochwertiger, sehr elastischer, 50157255 12 Stk €11.28
ginkomponentiger Polyurethanschaum. Mit seiner ’
Bewegungsaufnahme von bis zu 50% ist er der
flexibelste Schaum auf dem Markt.
12 Stk./Karton & 750ml

Prei
PROFI PISTOLENSCHAUM B3 At VE ok
Besonders geeignet zur Schallddmmung, 0109747 12 Stk €7,73
zum Isolieren und Fllen der Bauanschlussfugen
nach EnEV DIN 4108 und RAL-Montagerichtlinien
12 Stk./Karton a 750ml

Preis
FIX ALL FLOOR+WALL WEISS AN VE 010 Stk
Wand- und Bodenklebstoff auf Hybridpolymerbasis 50120137 4 kg € 57,46

Fix ALL Floor & Wall ist ein hochwertiger, neutraler,
einkomponentiger, dauerelastischer Fléchenklebstoff
auf Basis von Hybridpolymer mit einem sehr breiten
Anwendungsspektrum.

KARTUSCHENPISTOLE

Art.-Nr.
50106812 Skelett,
gelb
50119357 massiv,
schwarz

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Preis
Menge pro Stk.
1 Stk. €6,35
1Stk €21,17

SOUDAL

1

i

<
|

emmn (GG s

1)

Pl Fratimafilim

49



ABDECKMATERIAL

MALER KLEINROLLEN AUS KRAFTPAPIER Preis

Art.-Nr.  MaBe VE pro Stk.
braun NK40/15 15cm  30Stk  €1,33

NK40/30 30cm 155tk  €3,30

LOMPSPACK 150 g/m? Preis

Art-Nr. EH pro Stk.
grau

Leiterfest, saugféhig
Rollenbreite: 100cm

LO150/100/25  25kg €48,50

10496018 1 sik €35,--
Starke Qualitét, ca. 180 g/m2

Oberseite Vlies, Unterseite PE-Antirutschbeschichtung 10496018  1Pal/24 Stk

€28,--
24 Rollen = 1 Palette; 100 cm x 50 m

MALERVLIES Menge Preis Preis

Art.-Nr. g/m pro m2 pro Rolle

Rolle 1m x 50Ifm 60045 45 €084  €42,--

i ABDECKVLIES MN. Mengs et

50 Dekor Preisliste 2024



HOLZLEITER

. Anzahl Preis Preis
STEH LEITER ONORM Art.-Nr.  Sprossen pro Stk. pro Leiter
Qualitét aus Osterreich der Firma Stéringer deleiter4 4
deleiterd 5
deleiterd 6
deleiter7 7
deleiter8 8
| deleiter9 9 .
%]
deleiter10 10 &
deleiter11 11 <
deleiter1?2 12 3
2
L
Leiternschuhe Gummi bis 8 Sprossen 40124 4 Stk o
Schragen
86x80cm, Tischlerqualitat
ohne Mittelstdnder deschragenomi 2 Stk
mit Mittelstander deschragenmi 2 Stk
mit Schragauflag deschragensch 2 Stk

Preis

HOLZLE'M PRO 20D Art.-Nr. EH pro Gebinde

! Gute Klebekraft s0108767 0,75kg €9,59

Semi-transparent trocknend
Dispersionskleber auf PVA-Basis
Wasserfest D2 (DIN EN 204)

Prel
_I HOLZLEIM PRO 30D M. EH oo Gebinde
Hohe Endfestigkeit 50108769 0,75kg €10,02
Transparent trocknend
Dispersionskleber auf PVA-Basis
Wasserfest D3 (DIN EN 204)

Bestandig gegen hohe Temperaturen

51 Dekor Preisliste 2024



LEERGEBINDE

OVALEIMER M EH oro Geante
inkl. Bligel und Deckel 119409 1,3 €1,24
EO350 3,5l €1,83
EO550 5,5l €213
E01000 10 €4,--
E0O1250 12,5 €449
E01800 18l €4,47
EUROKANISTER M EH oro Gaante
EU-KA-5 5l €273
EU-KA10 10 €3,78
EU-KA-25 25| €10,16
SCHRAUBDOSE M B oroGeant
inkl. Innenblombe und Verschraubung SDO1 1l €1,19
STANDARDFLASCHE M EH oro Gt
60248 0,5l €0,82
40010 1 €0,73
RINGDOSE M EH oroGapinds
blank 99/119 mm 512-099-014 0,75l €1,10
blank 108/132 mm 512-108-195 1l €1,12
RINGEIMER (PDD) M B oroGeante
blank glatt 140/188 mm 612-140-296 2,5 €3,16
blank glatt 185/230 mm 612-185-038 5l €6,20
EIMER KONISCH M B o Gents
blank (Sprengring) 632-195-043 5l €11,12
195/182/230 mm
EIMER KONISCH (HOBBOCK) M B oroGate
blank 280/263/395 mm 632-280-200 201 €20,85

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

52



KANTENSCHUTZSYSTEME

Prei Prei
HABITO FLEX 83mm A B polm posk
Fiir Innen- und AuBenecken, besonders flexible , 5200648868 1 Rolle €125,41
schlag- und stoBfester Kantenschutz in beligbiger
Winkelstellung
Verkauf nur in ganzen Rollen
Rolle a 30 Ifm
“ Preis Preis
3t AQUABEAD KANTENSCHUTZ OUTSIDE 90 Art-Nr. EH pro ffm
'E Leichte Montage: mit Wasser einspriihen, 5200573049 Stilck €3,50 €945
5 aufkleben, zuspachteln, fertig!
5 Karton & 50 Stk. Karton €472,50
d Lange: 2,70 Ifm
'
Prei Prei
AQUABEAD L-TRIM AL B polm

Selbstklebend, besonders schlag- und stoBfester 5200623922 Stick  €3,66 €10,98
Kantenschutz flir Abschliisse an beliebige Unter-

7 griinde wie Mauerwerk, Glas oder Beton Karton €549,
Karton & 50 Stk.
Lénge: 3,00 Ifm
Preis Preis
ALU KANTENSCHUTZ Art-Nr. EH pro Ifm
ﬁ <t - % % 23x23mm 1200.250S Stlick €1,25 €3,25
L Kantenschutz Alu zur Erhéhung der StoBfestigkeit. €162.50
Bund & 50 Stk. /Karton & 200 Stk. 12002508 Bund ’
Lange: 2,60 Ifm 1200.250K Karton € 650,--
- ALU ABSCHLUSSPROFIL AL B o e
_ ..~ Fanschi3x24mm 5200452885 Stick  €0,97 €243
. Bund 4 50 Stk.

) Bund €121,25
Lange: 2,50 Ifm

53 Dekor Preisliste 2024



BEWEHRUNGSSTREIFEN

Preis
BEWEHRUNGSSTREIFEN At-Nr.  Breite pro Stk.
(Fast-Tape Fugenband) 5200452877 48mm € 5,60
Selbstklebend a 90 Ifm/Rolle

Preis
GLASFASERBEWEHRUNGSSTREIFEN At-Nr.  Breite pro Sik. -
a 25 Ifm/Rolle 5200446090 50mm €1,40

Preis
REPARATURGEWEBE At-Nr.  Menge pro PKg.
15x15¢cm 5200456208  1Pkg € 6,55
Fiir schnelle Reparaturen von Lochern in Gipsplatten
2 Stk & Packung

GLASSEIDENGEWEBE KLEBER AN EH o e
Verbrauch: ca. 250-400 g/m? 2689015  5kg € 20,62

26890115  15kg € 57,61
GLASSEIDENGEWEBE KLASSISCH 131 T or

Verpackung: 25086 1,96 €
Rolle Tm x 50Ifm

i
£

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtimer und Anderungen vorbehalten. 54



MALERWASCHPLATZ

] ca. 80 Liter
Kompaktanlage AS 80KN

Malerwaschplatz Bezeichnung Artikel-Nr.
% malerwaschplatz® AS 80KN AS 80KN

* Nahtlos rotationsgeformte Behalter

* Alle Blechteile aus Edelstahl

* Schlamm-Auffangkorb mit Filtersatz
Nutzvolumen ca. 60 Liter

* Rihrorgan integriert mit automatischer

MaBe Abschaltung

B =ca 90cm * 1 x Sprihpistole mit 3 Meter Druckschlauch
H=ca. 137cm und Pistolenhalter

T=ca. 65cm * Kompakte Bauweise mit integriertem

ca. 80 Liter- Klarwassersammler

* Integrierte Klarwasser Kreislaufpumpe
mit pneumatischem FuBtaster

* 1 x Walzenwaschvorrichtung rotoclean
Typ N = Normaldruck ca. 3-4 bar

* Rollensatz AS 80

Hinweis:

. . Die AS 80 KN ist im
Erstausstattung* inklusive befiillten Zustand

10 kg Spaltmittel, 5 Filter weiB, 1 Filter grau, nur eingeschrankt
1 Messloffel .

Klarwasser-Kreislaufpumpe darf nur mit klarem
Wasser ohne Festkorper betrieben werden.

aquafloc® - Alleskonner in Sachen Wasserreinigung —

. — aq uafloc® 7 aquafloc® 7 . .
" Spaltpulver im 10 Kg Eimer
" Spaltpulver eignen sich u.a. zur Aufbereitung von Abwassern aus der Artikel-Nr.: PR 001
. Verarbeitung von Wasserbasis-Produkten (z.B. Leime, Kleber, Dispersions-
farben, Wasserlacke, Druckfarben etc.). aquafloc® 7
- Spaltpulver im 10 Kg Sack;
Anwendung: (bei Postversand)
e Die Dosierung manuell (langsam streuend) Artikel-Nr.: PR 001/S
e Ruhrzeit: 10 — 15 min. Dosiermenge als Faustformel ca. 100 g auf
100 | Farbwasser aquafloc® 7
¢ Die Dosiermengen kénnen ggf. variieren, je nach verarbeiteten Spaltpulver im 30 Kg Eimer
Materialien. Artikel-Nr.: PR 002

55 Dekor Preisliste 2024



zum attraktiven Preis

Exclusive Vivid Paints bietet eine breite Produktpalette fiir die
verschiedensten Untergriinde wie Holz, Metall, Putz, Beton usw.

ol

I

AUSTRTA




oJnnenfarben

Seite 04-13, 28-31

oFassadenfarben

Seite 14.-17

Jacke

Seite 18-21

Hfansrice

Seite 22-27

Irrtiimer und Anderungen

vorbehalten.

Made i Austri®

{est. 1979}

Exclusive Vivid Paints bietet eine breite Produktpalette
fiir die verschiedensten Untergriinde wie z.B. Holz, Metall, Putz

oder Beton und das sowohl im Innen- als auch im Aullenbereich.

Alle Produkte basieren auf reiner Wasserbasis,
sind selbstverstindlich losemittelfrei und

obendrein noch umweltfreundlich in Osterreich produziert.

Exclusive Vivid Paints - nur erhiltlich bei Dekor Farben und

ausgewadhlten Handlern.

+Ndekor
N FARBEN



Wasserbasts

Putze, Ziegelmauerwerk, tragfédhige
Beschichtungen auf Basis Kunst-

stoffdispersion, Kunstharzputze.

Wasserverdiinnbares Grundierkonzen-
trat auf Acrylbasis. Zur Vorbereitung

von mineralischen Untergriinden fiir

Beschichtungen mit Dispersionsfarben

und Kunstharzputzen. Dampfdurd

haftvermittelnd und staubbindend.



Whasserbasis

fiir oJhnen

AUSTRIA

‘Vemrbe/lwg :

Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

@eéc/lrewwy :

Hochwertige Dispersionsfarbe.

MADE IN

Exquisit Innenfarbe liefert
atmungsaktive, gut fiillende, gut

deckende und matt auftrocknende

Innenanstriche.



Wasserbasis

"Vefafba’fwy :
Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

c@é&cﬁr&bw& :

Meisterweiss ist eine

was dandige, tuchmatte

Innendispersion mit hoher




Wasserbasis

"Vemrbeil‘wy :
Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

Gut deckende, wischfeste,

matte Innenfarbe.
Spannungsarme Premiumfarbe

mit hohem Weilgrad!




Wasserbasis

Mineralische Untergriinde wie
alte und frische Putze, Beton sowie

alte Mineral- und Kalkfarben.

Bio Nature ist ein konservierungs-

mittelfreies, rein natiirliches Produkt!
Hoch atmungsaktiv, feuchtigkeits-
regulierend auf Kaliwasserglas-Basis.
Verkieselung auf mineralischen
Untergriinden.




Wasserbasis

"Vefafba’fwy :
Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

Hochwertigste matte Fassadenfarbe

auf Reinacryl-Siloxan Basis. Bietet hohe
Widerstandsfédhigkeit gegen aggressive
Luftschadstoffe sowie perfekten Schutz
vor Wind, Kilte und Regen. Fassaden
bleiben linger strahlend.




Wasserbasis

"Vefafbeiliuy :

Streichen, rollen, spritzen.

Wasserverdiinnbare Fassadenfarbe
mit hoher Licht-, Alkali- und

Wetterbestindigkeit sowie gutem

Deckvermogen.




Whasserbasis

AR
B e L L L T

‘Vemrbe/lwy :
Streichen, rollen, spritzen,

airlesspritzbar.

B cﬁl‘aﬁuﬂ# g
erverdiinnbarer, universeller
Haftgrund inkl. K ionsschutz fiir
(thermisch) verzinkten Stahl, Alumi-

nium und Kupfer, auch anwendbar

auf verschiedenen Untergriinden wie
JYON , Hart-PVC etc.



Whasserbasis

Verbrauch

RAL 3000

RAL RAL 5010

3020

RAL 6005 RAI

RAL 7016

RAL 801 RAL 8017

RAL

RAL 9001 9005

weiss

‘Vemrbe/lwg :

Streichen, rollen (unverdiinnt),

spritzen (verdiinnt).

c@e‘écﬁrabu”og« :
rverdiinnbarer PU Deckanstrich
fiir Holz, Metall und Altanstriche.
StoR-, kratz- und schlagfest

ausgezeichneter Verlauf, hohes

Deckvermogen, gut fiillend.



Fiepg

i

gy, “'v'.::;l-'i'i'l'#:

e
o

77777777

—

‘_-_.-rﬂ'I-“""

Wasserbasis

"Vemrbeil‘wy :
Tauchen, fluten, mit Auftrags-

maschine und Pinsel.

Hochwertige, wasserverdiinnbare,
farblose Grundierung auf Acrylatbasis.

Schiitzt gegen Bldue- und Schimmelpilze.

Zur Grundierung von Fensterholz fiir

Dachflidchenfenster, Holz-Alu-Fenster und

Leimbinder (Kiefer, Fichte).



Wasserbasis

¥l - Verbrauch

Eiche dunkel

Mahagoni

‘Verarbeiiwy 1

Streichen oder spritzen.

Wasserverdiinnbarer, wetterbestdndiger
Anstrich fiir farbig lasierende Anstriche

auf Weich- und Hartholzern fiir

auBlen, wie z.B. Holzfassaden, AuBen- S ; . . s
verschallungen, Tiiren, Fenster und -
Balkone.
i . 24 | 25



Wasserbasis

Verbrauch

e
Eiche dunkel
—— e
=Tt 7

‘Vefafba’iwy 4

Streichen oder spritzen.

cg))eécﬁrabu”oy« :
rverdiinnbarer, dekorativer
°h fiir farbig lasierende

Anstriche auf Weich- und

Harthélzern im Innenbereich.



Wasserbasis

f O

fiir oJhnen

Verbrauch

[ r- _..
P ——

—_-"Ih .
¥ i R |

"Vemrba’twéq :
Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

Premiumprodukt speziell zum
Férben heller und mittlerer
Farbtone.



Wasserbasis

fiir oJhnen

"Vemrbeil‘wy :
Pinsel, Biirste oder Roller,

airlesspritzbar.

Premiumprodukt speziell zum
Farben mittlerer und dunkler

Farbtone.



Nr. Produkt Gebinde Preis
01 Wallprimer 11 € 7,72
51 € 32,72
10 1 € 64,67

251 € 115,53

02 Exquisit tuchmatt 1 kg € 6,13
5 kg € 21,37

15kg € 59,66

25 kg € 95,17

03 Meisterweiss tuchmatt 1 kg € 5,34
5 kg € 16,92

15kg € 46,30

25kg € 69,90

04 Premiumweiss tuchmatt 5 kg € 12,91
15kg € 34,28

25 kg € 49,64

05 Bio Nature 5 kg € 21,37
15 kg € 59,55

22 kg € 80,80

06 Ultima 1 kg € 12,69
5 kg € 54,43

15 kg € 165,29
22 kg € 226,28

07 Silicone Paint 5 kg € 38,29
15 kg € 110,19

22 kg € 155,82

Nr. Produkt Gebinde Preis
08 Aqua Multiprimer inkl. Korrosionsschutz 0,75 1 € 19,81
251 € 59,21
09 Aqua Premiumlack Satin 0,125 1 € 10,46
0,375 1 € 15,70
0,551 € 24,16
2,51 € 69,45
09 Aqua Premiumlack Satin 0,125 1 € 11,02
Farbtone: RAL 1021, 3000, 3020, 5010, 6005, 700, 0,375 1 € 17,59
7016, 7035, 8011, 8017, 9001, 9005 (),75 1 € 27’83
251 € 81,69
10 Aqua Wood Primer 11 € 16,14
51 € 73,46
11 Aqua Weather Protection 11 € 16,25
Farbtone: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 51 € 14,57
Nuss, Palisander, Kiefer, Ldarche, Mahagoni 20 1 € 282,70
12 Aqua Wood Paint 11 € 16,03
Farbtone: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 51 € 12,79
Nuss, Palisander, Kiefer, Larche, Mahagoni 201 € 276,25
13 Base Innen WEISS 11 € 11,13
251 € 24,12
51 € 40,25
12,51 € 85,09
14 Base Innen TR 11 € 10,18
225 € 21,47
5] € 34,99
12,51 € 76,59

Preise exkl. Mwst., Preisinderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten.



STIGHWORTREGISTER

73

Abdeckvlies 50
Aceton 44
Acryl Fassadenfarbe 10
Acryl Fassadenfarbe faserarmiert 11
Acryrub 48
Airo 2K Polyester Spachtelmasse 40
Algenschutz 36
Alkydgrund 21
Allgrund 22
Allgrundverdiinnung 44
Altgoldfarbe 42
Alu Abschlussprofi 53
Alu Kantenschutz 53
Agua 3in 1 mit Korrosionschutz 26
Aqua Flllprimer 26
Aqua Impréagniergrund flir auBen 20
Aqua Lasur innen 20
Aqua Primer mit Korrosionschutz 26
Agua PU Klarsiegel 43
Agua PU Seidenmattlack 27
Aqua Spezial Sperrisoliergrund 2
Aqua Uberzugslack 6
Agua Wetterschutz deckend 20
Aqua Wetterschutzlasur auBen 20
Aqua Wetterschutzlasur Pearl 20
Aguabead Kantenschutz Outside 90 53
Aquabead L-Trim 53
Ardex A826 (Arduplan 826) 47
Ardex A828 (Ardumur 828) 47
Ardex B12 (Arducret B12) 47
Ardex K15 (Ardur K15) 47
Ardex F11 47
Ardex W820) 47
Austro Weiss 3
Balsamterpentindl 34
Bautendispersion 3
Bewehrungsstreifen 54
Bio Kalkfarbe 5
Bio Lehmfarbe 5
Bio Malerfarbe E.L.F. 5
Bio Mineralfarbe 5
Bio Silikatinnenfarbe 5
Blechdachanstrich 22
Dispersionshinder 39
Dupli Color 41
Durapid Spachtelkitt 40
Dalapro Roll Max 46
Dekocryl Betonversiegelung 43
Dekopal GieBharz 2mm 39
Dekopal GieBharz 5cm 39
Dekor Fertigspachtelmasse 45
Dekor Fldchenspachtel 45
Dekorapid 4

Eimer konisch 52
Eimer konisch (Hobbock) 52
Einlassgrund pigmentiert UV fuoreszierend Thixotrop 2
Eisenglimmerfarbe LH 37
Epoxygrundierung 2K 43
Epoxyversiegelung 43
Eurodeck 4
Eurokanister 52
Express Spachtel Fein 48
Fakolith Antischimmel Paket 8
Fakolith FK 12 Reinigungskonzentrat 8
Fakolith FK 14 Antipilz - Untergrundsanierung 8
Fakolith FK 5 Innenraumfarbe 8
Farbchips 43
Fassadenfarbe LH 13
Fassadenreiniger 36
Fensterglanzlack 25
Fenstergrund 21
Feuchtraumfarbe 4
Fibradekor Fassadenfarbe 13
Fix All Crystal 49
Fix All Flexi WeiB 49
Fix All Floor+Wall WeiB 49
Fix All Turbo WeiB 49
FuBbodenholzdl 19
Flexifoam 49
Glasfaserbewehrungsstreifen 54
Glasseiden Gewebekleber 54
Glasseidengewebe 54
Goldfarbe 42
Goldfarbe Stabil 42
Habito Flex 53
Heizkérperlack 25
Herbol Basiment Holzol Spezial 33
Herbol Offenporig Compact FS 33
Herbol Protector 33
Hochglanzlack 24
Holzleim Pro 20D 51
Holzleim Pro 30D 51
Hydroschutz 38
Imprégniergrund LH 18
Industrielack 22
Innendispersion Extra 4
Isodekor 7
Isolierfarbe aromatenfrei 7
Kartuschenpistole 49
Kreidefarbe 39
Kunstharz Kratzputz 14
Kunstharzverdiinnung 44
L&rchenholzol 19
Latexfarbe glanzend 6
Latexfarbe matt 6
Latexfarbe seidenmatt 6

Dekor Preisliste 2024



Leindlfarbe Pur 34
Leindlfirnis 34
Leindl - Standdl 34
Lompspack 150 g/m? 50
Magic Sponge 9
Magnetic Paint Grau 40
Maler Kleinrollen aus Kraftpapier 50
Maleracryl 10 min. 48
Maleracryl weil 48
Malervlies 50
Mattlack 24
Metallgrund 21
Metalllack 3 in 1 23
Mineralfarbe 50 5
Modelierputz 14
Nitroverdiinnung AF 44
Objekt Holzlasur Thixotrop 19
Ovaleimer 52
Owatrol E-B 30
Owatrol Floetrol 30
Owatrol Net-Trol 31
Owatrol Ol 30
Owatrol Polytrol 30
Owatrol Prepdeck 31
Owatrol Schnellhdrter 30
Owatrol Textrol 31
Owatrol Owafilter 31
Pintasol Abtdnpasten 17
Planenlack 37
Polysoft Holzreparaturspachtel 40
Profi Extra 3
ProMix Mega 46
Proi Pistolenschaum B3 49
PU Klarsiegel 43
Putzgrund 14
Quarzsand 43
Rasantgrund 21
Rasenlinierfarbe 38
Raufaserfarbe 6
Reparaturgewebe 54
Rimano 6-30mm Fertigttnich 45
Ringdose 52
Ringeimer (PDD) 52
Riplano Meister 45
Riplano FS 60 46
Riplano WG 45 46
Riss + Putz - Acryl Weif3 300 ml 48
Rostentferner 36
Rostumwandler 36
San Marco Cadaro 9
San Marco Marcopolo Luxury 9
San Marco Stucco Veneziano 9
Schimmelentferner 36
Schmiedeantiklack 42
Schneestangenfarbe 38
Schneestangenlack 38

Dekor Preisliste 2024

Schragen 51
Schraubdose 52
Seidenmattlack 24
Selemix 2K Pur Direct - Decklack 40
Silberfarbe Hitzebestandig 42
Sikkens Rubbol BL Rezisto Satin Basis W05 33
Sikkens Rubbol BL Rezisto Spray W05 33
Sikkens Alphasol Silikat Weiss 33
SIKKENS CETOL BL Hydratol 32
SIKKENS CETOL BL SILVERSHINEI 32
SIKKENS CETOL HLS EXTRA 32
_SIKKENS CETOL NOVATECH 32
SIKKENS CETOL BL Natural MAT 32
SIKKENS CETOL Wetterschutzfarbe Extra 32
Silikat - Putzgrund 15
Silikat Kratzputz 15
Silikatfassadenfarbe 12
Silikatgrund 12
Silikatstreichputz fir auBen 12
Silikonharz - Putzgrund 15
Silikonharz Kratzputz 15
Silikonharzgrund 13
Silirub+ S8800 Natursteinsilikon 48
Spiritus 44
Spritzputz 7
Stan Venezia 2K 9
Standardflasche 52
Standd| 34
Standdlfarbe 34
Stehleiter ONORM ol
StraBenmarkierfarbe LH 37
Streichputz fiir auBen und innen 11
Strukturpaste 7
Tiefengrund UV fluoreszierend 2
Tiefengrund LF 2+10
Tiefengrund LH 10
Top Holzlasur Thixotrop 18
Top Holzlasur Thixotrop halbdeckend 19
Unidekor (Hausfarbe) "
Universalreiniger 36
Ventilationslack 23
Verdiinnung aromatenfrei 44
Volltonfarben 16
Vorlackfilller 23
Wandfarbe WeiB 3
Wandlasur 6
Weber Airless Spritzspachtel 46
Weberpas Marmolit (Buntsteinputz) 14
Wetterschutz deckend LM 18
Wetterschutzlasur 18
Xylamon Impragniergrund BP 33
Zargenlack 25

STIGHWORTREGISTER

74



UNSERE LIEFERANTEN

EXCLUSIVE

)
‘)unl /)dlllléi' FARBEN FUR IMMER.$E'

(JWATROL

R

I FAKOLITH

DESIGN THE FUTWRE

.‘ SAINT-GOBAIN

&/ Rigips

slkkens_ |

‘molto,,

@) RAUMZEIT DUPLI-COLOR m ..

DEKOR FARBENERZEUGUNGS GMBH - SCHAITTEN 40, A-3264 REINSBERG - PERFEKTASTRASSE 58, A-1230 WIEN « INFO@DEKOR.AT - WWW.DEKOR.AT




ALLGEMEINE VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

1. ALLGEMEINES

Alle Auftrdge werden von uns zu den nachstehenden Verkaufsbedingungen
angenommen und ausgefiihrt. Durch die Erteilung von Auftrdgen anerkennen die
Besteller diese Lieferbedingungen. Die etwaige Nichtigkeit oder Unglltigkeit einer
der nachstehenden Bedingungen berlhrt die Gultigkeit der Gbrigen nicht.
Bedingungen unserer Abnehmer und abweichende Vereinbarungen gelten nur,
wenn sie schriftlich von uns ausdriicklich anerkannt wurden. Unsere Angebote sind
freibleibend. Wir behalten uns das Recht vor, von dieser Bestellung innerhalb von
zwei Wochen zuriickzutreten.

2. LIEFERTERMIN- UND LIEFERMENGE
Alle von uns angegebenen
Schadenersatzanspriiche wegen verspateter Lieferung oder wegen Ausfalles von
Lieferungen aus anderen Griinden sind ausgeschlossen. Sie sind wegen
Lieferverzuges erst dann berechtigt zurlickzutreten, wenn trotz schriftlicher
Aufforderung und Setzung einer angemessenen, mindestens jedoch sechswéchigen
Nachfrist die Lieferung nicht erfolgt. Alle auBerhalb unseres Machtbereiches
liegenden Tatsachen, insbesondere auch eine von uns unverschuldete Erschwerung
der Beschaffung des Rohmaterials, Betriebs- und Verkehrsstérungen und nicht
ordnungsgemaRe Lieferung von Unterlieferanten gelten auch als hohere Gewalt
und befreien uns fir die Dauer der Behinderung oder nach unserer Wahl auch
endgtiltig von der Verpflichtung zur Lieferung, ohne das dem Kaufer Anspriiche auf
Grund des Rucktrittes zustehen. Zu Teillieferungen sind wir berechtigt.

Liefertermine sind unverbindlich

3. ZUSTELLUNG

Flr Auftrége Gber Netto Euro 450,-- frei Haus an eine Lieferadresse

Fir Auftrdge unter Netto Euro 450,-- ab Werk Reinsberg oder Zustellkosten zu
Lasten des Kaufers (Abnehmer).

Der Kaufer hat auBerdem fir geeignetes und ausreichendes Personal zur Entladung
zu Sorgen.

4. VERSAND

Gefahr und Zufall gehen mit der Verladung an den Verkdufer tber. Mangels
ausdricklicher Zusage erfolgt der Transport auf Kosten des Kdufers; Mehrkosten
flr Expressbeforderungen gehen immer zu Lasten des Kdufers. Fir allfallige
Versicherungen der Fracht hat der Kaufer aufzukommen. Versand- und
Erfullungsort ist unser Werk in Reinsberg oder das uns ausdriicklich beauftragte
Auslieferungslager. Wir Gbernehmen keine Gewaéhr fiir Transportschwierigkeiten
aller Art.

Wir sind berechtigt, die fur uns jeweils frachtgiinstigste Transportmaoglichkeit zu
wdhlen.

5. BERECHNUNG

Mehr- oder Minderlieferungen bis zu 15 % sind zuldssig. Fur die Berechnung ist
stets das von uns ermittelte zur Beférderung ibergebene Gewicht bzw. die
Stlickzahl maRgebend.

6. ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Zahlung des Kaufpreises erfolgt gem&B Vereinbarung oder innerhalb von acht
Tagen nach Rechnungserhalt, netto. Bei verspateter Zahlung sind wir berechtigt,
Verzugszinsen von 9% iiber der jeweiligen Bankrate der Osterreichischen
Nationalbank sowie samtliche Mahn- und Inkassospesen in Anrechnung zu
bringen. Zahlungsverzug berechtigt uns auBerdem, die Riickgabe der schon
gelieferten Ware zu verlangen.

7. MANGELRUGEN UND SCHADENERSATZANSPRUCHE

7.1. Fur die gelieferte Ware ist unser Muster malRgebend. Geringe Abweichungen
dirfen keinen Grund zur Beanstandung geben. Beanstandungen werden nur
innerhalb von 14 Tagen nach Empfang der Ware und vor Verarbeitung bzw.
Verbrauch berlcksichtigt.

7.2. Bei begriindeten, ordnungsgemaR geriigten Méngeln sind wir lediglich zur
Zurlicknahme der Ware und nach unserer Wahl entweder zur Riickerstattung
des Kaufpreises oder zur Lieferung von Ersatzware verpflichtet. Jeder Uber
diese  Bestimmung hinausgehende Schadenersatz, insbesondere fir
Mangelfolgeschdden ist ausgeschlossen.

7.3. Unsere anwendungstechnische Beratung in Wort und Schrift ist unverbindlich
und ohne Haftung unsererseits - auch hinsichtlich etwaiger Schutzrechte
Dritter - und befreit den Kaufer nicht von der eigenen Prifung unserer
Produkte auf ihre Eignung fur die beabsichtigten Zwecke.

7.4 Nuancierte Farbtone missen vor Verarbeitung vom Abnehmer auf
Ubereinstimmung des im Auftrag gegebenen Original Farbmuster oder des
Farbton It. Farbkarte Uberprift werden. Nicht richtig eingefarbte Farbtone
missen unverziiglich gemeldet werden. Nachtragliche Reklamationen werden
nicht anerkannt. Speziell abgetonte Farbe kann nicht zuriickgenommen
werden.

DEKOR FARBENERZEUGUNGS GMBH - SCHAITTEN 40, A-3264 REINSBERG - PERFEKTASTRASSE 58, A-1230 WIEN -

8. PREIS
Die Preise verstehen sich, wenn nicht anders vereinbart, netto ab Werk in Reinsberg
und sind freibleibend. Preiserh6hungen, insbesondere wegen Erhéhung von
Arbeitskosten, Materialkosten und Frachtzusatze, durfen von uns vorgenommen
werden.

9. EIGENTUMSVORBEHALT

Wir behalten uns das Eigentum an allen gelieferten Waren bis zur falligen
Bezahlung samtlicher Forderungen aus unseren Geschéftsverbindungen mit dem
Abnehmer vor. Der Kaufer darf die Ware nur im Rahmen seines ordnungsmaRigen
Ublichen Geschaftsverkehrs verduRern, verarbeiten oder vermengen. Der
Eigentumsvorbehalt bleibt bei der Verarbeitung oder Vermengung wirksam und
erstreckt sich anteilsmaRig auf das neue Erzeugnis. Die Verpfandung oder
Sicherungsiibereignung von unter Eigentumsvorbehalt stehenden Waren ist dem
Kaufer nicht gestattet, von einer Pfandung oder sonstigen Beeintrachtigung
unserer Rechte ist uns unverziglich mittels eingeschriebenen Briefes Mitteilung zu
machen.

10. GEWAHRLEISTUNG

Der Abnehmer ist zur sofortigen Prufung der gelieferten Ware verpflichtet.
Maéngelriigen sind unverziglich und nur vor Verarbeitung oder Vermengung der
Ware schriftlich geltend zu machen. Fir Schaden durch unsachgeméRe Lagerung
oder unvorschriftsmadRige Be- oder Verarbeitung haften wir nicht. Bei begriindeten
Mangelrigen sind wir nur verpflichtet, die Ware soweit sie mangelhaft ist,
zuriickzunehmen und nach Wahl entweder den Verkaufspreis
rlckzuvergiten oder Ersatz zu liefern. Der Ersatz eines weitgehenden Schadens ist
ausgeschlossen. Mangelriigen entbinden nicht von der Pflicht zur Einhaltung der
Liefer- und Zahlungsbedingungen.

unserer

11. WARENKENNZEICHNUNG
Eine Veranderung unserer Waren oder nicht von uns vorgenommene Anderung der
Ursprungszeichen vom Kdufer oder einem Dritten ist unzuldssig.

12. RAHMENBESTELLUNG

Bei Abschlissen, die sich Uber einen langeren Zeitraum als vier Wochen erstrecken
(Sukzessiv Lieferungsvertrage), bildet jede Lieferung ein gesondertes Geschaft. Fur
die Berechnungen sind bei jeweiliger Abrufbestdtigung die mitgeteilten Preise
malgebend. Sollten unsere Preise zwischen Auftragsbestdtigung und Lieferung im
Rahmen der durch die gesetzliche Bestimmungen gezogenen Grenzen sowie den
Bestimmungen gemdR Punkt 2 oder erhéht werden, so gelten die neuen Preise.
Wir sind berechtigt, diejenige Menge mit deren Abruf oder Abnahme der Kaufer im
Laufe oder am Ende der Vertragsdauer im Rickstand ist, ohne Gewahrung einer
Nachfrist zu streichen oder auf Abnahme zu bestehen.

Die Geltendmachung allfalliger Schadenersatzverpflichtungen bleibt vorbehalten.

13. VERPACKUNG

Die Verpackung ist im Preis inbegriffen und wird nicht zuriickgenommen. Die
bestellten Waren werden auf Europaletten verladen. Werden die Paletten (od.
Mehrweggebinde) nicht ausgetauscht oder sofort franko Reinsberg auf eigene
Gefahr zurilickgestellt, verrechnet der Verkdufer diese.

Alle von uns gelieferten Einwegverpackungen unterliegen ARA System teil.

ARA Nr. 11593.

14. WARENZEICHEN

Zahlreiche der gelieferten Produkte sind mit einem Warenzeichen gekennzeichnet.
Werden solche Produkte umgefillt, weiterverarbeitet, mit anderen Substanzen
vermischt oder dhnliches, so dirfen die Warenzeichen auf solcher Ware oder
deren Verpackung oder in den dazugehdrigen Drucksachen oder Werbematerial
ohne vorherige Zustimmung des Verkdufers, insbesonders auch als
Bestandteilsangabe, nicht benitzt werden. Die Lieferung von Erzeugnissen unter
einem Warenzeichen ist nicht als Zustimmung zum Gebrauch dieses
Warenzeichens fiir die daraus hergestellten Produkte anzusehen.

15. INCOTERMS

Ergdnzend zu diesen Bedingungen gelten die von der Internationalen
Handelskammer in Paris herausgegebenen "Incoterms" in der bei Durchfiihrung
des Auftrages geltenden Fassung.

16. GERICHTSSTAND
Als Gerichtsstand wird ausschlieRlich Scheibbs vereinbart. Es steht uns jedoch frei,
den K&ufer an seinem Sitz (Wohnsitz) zu klagen.

NFO@DEKOR.AT - WWW.DEKOR.AT



	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite

